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Vad är en 

detaljplan?  

En detaljplan styr hur marken får användas för ett område inom kommunen 

exempelvis för bostäder, kontor, handel och industri. Detaljplanen får även 

reglera placering, utformning och utförande. En detaljplan består av en 

plankarta som är juridiskt bindande och en planbeskrivning som beskriver 

plankartan. Planbeskrivningen, som inte är juridisk bindande, ska underlätta 

förståelsen för plankartans innebörd. 

 

Planprocessen  Detaljplaneprocessen regleras i plan- och bygglagen (PBL) och syftar till att 

pröva om ett givet förslag till markanvändning är lämpligt. I processen ska 

allmänna och enskilda intressen vägas mot varandra. Planprocessen kan hanteras 

antingen med standardförfarande eller utökat förfarande (PBL 2010:900). Under 

samråd och granskning ges möjlighet för sakägare, myndigheter och andra 

berörda att inkomma med synpunkter. Ett eventuellt överklagande sker efter att 

planen har antagits. Detaljplaneprocessen är en demokratisk process där bland 

annat beslut om planuppdrag och antagande av detaljplanen fattas av 

kommunens politiker. 

 

 

 
 

I detaljplanen ges en samlad bild av markanvändningen och hur miljön är tänkt 

att förändras eller bevaras. Under plansamrådet ges berörda möjlighet att 

lämna synpunkter på förslaget. Därefter sker en bearbetning av planförslaget 

som sedan ställs ut för granskning. Om synpunkter har lämnats, ska dessa 

redovisas i ett granskningsutlåtande och berörda underrättas. Efter antagandet 

har ”ej tillgodosedda sakägare” möjlighet att överklaga detaljplanen innan den 

kan får laga kraft. 

 

Förkortningar  PBL 

MB 

KML 

SFS 

ÖP 

FÖP 

MKB 

PBF 

BBR 

Plan- och bygglag (2010:900) 

Miljöbalk (1998:808) 

Kulturmiljölagen (1988:950) 

Svensk författningssamling 

Översiktsplan 

Fördjupning av översiktsplan 

Miljökonsekvensbeskrivning 

Plan- och byggförordningen (2011:338) 

Boverkets byggregler (2011:6) 
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Inledning 

Detaljplanens 

syfte  

 

Detaljplanens syfte är att möjliggöra för nya bostäder i huvudsak radhus och 

parhus. Bostäderna ska uppföras med hänsyn till intilliggande fornminnen och 

befintlig villabebyggelse. Detaljplanen medger även att villor och lägre 

flerbostadshus kan uppföras. I syftet ingår även att reglera fastigheternas storlek, 

byggnadernas placering och utformning.   

 

I syftet ingår även att säkra ytor för teknisk försörjning samt allmän platsmark 

för natur, gator, väg och gång- och cykelväg. I detaljplanens syfte ingår att 

Rosenforsvägen kan breddas så att en ny busshållplats kan anordnas. Ett vidare 

syfte är att reglera åtgärder för hantering av dagvatten och skyfall för så väl 

kvartersmark som allmän platsmark.  

 
Planförfarande  

 
Detaljplaneprocessen följer standardförfarande enligt plan- och bygglagen, 

PBL (2010:900). Förslaget till detaljplan bedöms vara förenlig med 

översiktsplanen då den inte har betydande intresse för allmänheten och bedöms 

heller inte medföra en betydande miljöpåverkan. 
  

 

Detaljplanens  

handlingar  

 

 

Plankarta 2025-12-04. 

Planbeskrivning 2025-12-04. 

Undersökning om betydande miljöpåverkan 2023-04-03. 

Fastighetsförteckning 2025-11-19. 

 
Sammanfattning 

av detaljplanen  

 

Planförslaget möjliggör uppförandet av bostäder norr och söder om 

Rosenforsvägen. I första hand planeras för totalt 39 radhus och parhus. 

Planförslaget är dock flexibelt då även villor och lägre flerbostadshus kan 

uppföras i enlighet med byggrättens bestämmelser.  Bebyggelsens placering tar 

hänsyn till säkerhetsavstånd från kraftledning samt till en järnväg i öster med 

transport av farligt gods. Hänsyn tas även till fornminnen i norr och söder.  

En större transformatorstation kan byggas liksom en ny pumpstation för 

spillvatten. 

 

Två allmänna gator med kommunalt huvudmannaskap anläggs för den nya 

bebyggelsen. I planförslaget ingår även att Rosenforsvägen kan breddas och att 

en busshållplats i korsningen Melinsvägen/Rosenforsvägen kan flyttas till 

Rosenforsvägen. Vändplanen i samma korsning kommer tills vidare att behållas 

men kan komma att tas bort i ett senare skede.  

 

Dagvattenhantering för fördröjning och rening ordnas i underjordiskt magasin, 

dagvattendamm och ytor där vatten kan ansamlas vid häftiga skyfall. 
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Detaljplanens 

avgränsning  

 

Planområdet är cirka 19 000 kvm stort och beläget cirka 6 kilometer söder om 

centrala Eskilstuna i stadsdelen Skogstorp. Planområdet avgränsas mot norr av 

en trädbevuxen kulle med ett fornminne och mot väster av Mellinsvägen. I den 

södra delen avgränsas planområdet mot en trädbevuxen kulle med ett fornminne 

och mot öster mot en industrifastighet och mot öster angränsar planområdet till 

en 45 kV kraftledning. 

 

 
Orienteringskarta med planområdet i förhållande till Eskilstuna centrum. 

(Utsnitt 2025. Eskilstunakartan) 

 
Markägo -

förhållanden  

 

Fastigheten Husby Rekarne 3:441 ägs av en privat fastighetsägare.  

 

 

Planeringsunderlag 

Kommunala 

  
Översiktsplan  

 
I Översiktsplan 2030 som antogs 2021-10-19 redovisas kommunens mål om att 

bygga 15 000 nya bostäder till år 2030. Huvudprincipen för ny bebyggelse är at 

begränsa stadens utbredning genom att förtäta den inifrån och ut. Ny bebyggelse 

ska - där så är möjligt - lokaliseras till befintliga och nya 

kollektivtrafikknutpunkter eller stråk. Skogstorp ligger inom sekundärstråket 

Eskilstuna – Skogstorp – Bälgviken. Stråket ska kännetecknas av goda 

förutsättningar för transport och ny bebyggelse i pärlband utifrån platsens 

karaktär och förutsättningar. Inom 600 meter från stråkets mitt bedöms 

bostadsbyggande vara ett betydelsefullt väsentligt samhällsintresse.   
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Den norra och södra delen av planområdet är även utpekade som åkermark som 

ligger i träda. I översiktsplanen redovisas att jordbruksmark, enligt plan- och 

bygglagen, endast får bebyggas för att tillgodose betydelsefulla samhällsintressen 

eller om en annan användning ger totalt större miljövinst än när marken används 

för jordbruk.   

 
Årsplan  

 

 

 

 

 

 

 

 
Gällande  

detaljplan  

 

I årsplanen för 2026 anges Eskilstuna kommuns strategiska mål för hållbar 

utveckling. Fokus ligger i att Eskilstuna ska ha attraktiva stads- och 

boendemiljöer och en levande landsbygd med samhällsservice samt attraktiva 

bostäder, inte minst villor och radhus. Den lokala kollektivtrafiken ska ha ett 

utbud som gör det attraktivt att resa med buss. Gång- och cykelvägnätet ska 

utvecklas. Planförslaget för Husby Rekarne 3:441 är därav förenligt med 

årsplanens intentioner.  

 

Större delen av planområdet är ej planlagt. Mindre delar av planområdet 

omfattas av byggnadsplan 5110-0-19 för del av Husbybyn, fastställd 1975-11-04 

och ändrad genom beslut 1993-04-29. De områden som berörs har 

användningen transformatorstation (Es) samt prickmark som ej får bebyggas 

och vägmark som omfattar mindre delar av Melinsvägen och Rosenforsvägen.  

Genomförandetiden har gått ut. 

Planförslaget innebär att befintlig byggnadsplan 5110-0-19 för del av Husbybyn 

upphör att gälla inom den del som berörs av denna plan 

 
 

 
Byggnadsplan 5110-0-19 för del av Husbybyn. 
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Ortofoto med markerat planområde norr och söder om Rosenforsvägen. 

 

Undersökning om 

betydande  

miljöpåverkan  

PBL 6 kap 6 §  

 

För att integrera miljöaspekter i planeringen och beslutsfattande, så att en 
hållbar utveckling främjas, ska kommunen undersöka om planen kan antas 
medföra en betydande påverkan på miljön. Utifrån undersökningen görs en 
bedömning av behovet att genomföra en strategisk miljöbedömning och 
upprätta en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) enligt PBL (2010:900).  
 
Kommunen har i en undersökning om betydande miljöpåverkan (daterad    
2023-04-03) kommit fram till att planens genomförande inte kan antas medföra 
betydande miljöpåverkan. Kontorets bedömning har samråtts med länsstyrelsen 
som i yttrande, 2023-04-24, delar kommunens bedömning  
 

Planförslaget är förenlig med hushållningsbestämmelserna i kap. 3–5 i MB 

(1998:800) och bedöms inte innebära någon betydande påverkan för miljön. En 

miljökonsekvensbeskrivning enligt PBL (2010:900) har därför inte upprättats. I 

stället görs en konsekvensbedömning i planbeskrivningen som underlag för 

politiska ställningstaganden, se kapitel ”Konsekvenser”.  

 
Grönplan  

 
Grönplan 2020–2030 för Eskilstuna kommun (antagen 2020-12-17) innehåller 

strategier, riktlinjer och förslag på åtgärder för att kommunen ska kunna värna 

och utveckla grön infrastruktur och ekosystemtjänster. Grönplanen ska vägleda i 

kommunens arbete med fysisk planering, lovgivning och exploatering på ett 

sådant vis att kommunen bidrar till att uppnå de nationella miljömålen och 

friluftsmålen. Grönplanen ger riktlinjer för mark- och vattenanvändningen i 

kommunen och förtydligar intentionen med översiktsplaneringen i flera olika 

skalor, från kommunperspektiv till tätortsperspektiv. 

 
Trafikplan  

 
Trafikplan för Eskilstuna kommun (antagen 2012-11-06) har syftet att lägga 

grunden för ett transportsystem som kännetecknas av god tillgänglighet, 
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trafiksäkerhet och trygghet för alla trafikanter. Planen har inriktningen att 

bilberoendet ska minska och att andelen gående, cyklister och kollektivtrafik-

resenärer ska öka för att bidra till ett långsiktigt hållbart samhälle. Enligt 

trafikplanen ska trafikslagens behov normalt prioriteras i följande ordning; 1) 

Gångtrafik, 2) Cykeltrafik, 3) Kollektivtrafik, 4) Biltrafik. I stråk med många 

anspråk och behov bör utformningen prioritera integrering och ökat samspel 

mellan trafikanterna. En breddning av Rosenforsvägen innebär att säkra 

korsningspunkter med goda siktförhållande för de olika trafikslagen kan skapas.  

I planförslaget ingår en gång- och cykelväg i det södra planområdet för en gen 

väg mellan husen upp till Rosenforsvägen där busshållplats finns.  

 
Kollektivtrafikplan  

 
Syftet med Kollektivtrafikplanen (antagen 2021-09-16) är att skapa en attraktiv 

och välfungerande kollektivtrafik för dagens och kommande resenärer. Ett väl 

fungerade kollektivtrafiksystem är en viktig pusselbit som bidrar till att skapa en 

attraktiv stad och kommun för såväl boende, besökare samt företag. I 

kollektivtrafikplanen presenteras ett antal strategier som beskriver hur 

kommunen ska arbeta för att nå uppsatta mål om ett ökat resande, en mer 

inkluderande kollektivtrafik med fokus på tillgänglighet, jämställdhet och 

trygghet och ökad tillgänglighet till arbets- och studieplatser.  

En breddning av Rosenforsvägen ger möjlighet att anlägga en ny säker 

busshållplats.  

 
Cykelplan  Syftet med Cykelplanen för Eskilstuna kommun (antagen i augusti 2013) är att 

skapa en attraktiv och välfungerande cykelinfrastruktur, där fler väljer cykeln 

som transportmedel. För att få fler cyklister att använda cykelstråken måste de 

hålla en god standard för alla, så väl arbetspendlaren som barnfamiljen. 

Grundtanken är att cykelvägnätet ska vara åtskilt från såväl gångvägnätet som 

bilvägnätet för att skapa ett enkelt, tryggt och säkert system. Det kräver dock att 

korsningspunkter görs säkra så att interaktionen mellan trafikslagen fungerar 

problemfritt. En breddning av Rosenforsvägen innebär att säkra 

korsningspunkter med goda siktförhållande för de olika trafikslagen kan skapas. 

 
VA-plan  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dagvattenpolicy  

 

Plan för dricksvatten och avlopp för Eskilstuna kommun, även kallad VA-

planen, (antagen 2020-06-17) beskriver vilka vatten- och avloppslösningar som 

planeras för olika områden med befintlig bebyggelse i kommunen. Planen 

hanterar tillämpningen av vattentjänstlagen (2006:412) om skyldighet att ordna 

med vatten- och avloppsförsörjning om det behövs med hänsyn till människors 

hälsa eller miljön för befintlig bebyggelse i ett större sammanhang. En 

utbyggnadsplan innehållande 22 områden, med totalt cirka 900 befintliga 

bostäder, föreslås för framtida kommunal VA-anslutning.  

 

Policy för dagvattenhantering i Eskilstuna kommun antogs tillsammans med 

Dagvattenplan av kommunfullmäktige 2020-10-22. Planen beskriver 

färdriktningen för kommunens arbete med dagvatten under perioden 2020–2025 

för att kunna uppfylla kommunens mål och strategier för en långsiktigt hållbar 



Eskilstuna kommun, Samhällsbyggnadsförvaltningen  9 (51) 

 

dagvattenhantering som är robust inför pågående klimatförändring. 

Dagvattenpolicyns mål är att dagvattenhanteringen ska utformas så att: 

¶ den bidrar till att förbättra vattenkvaliteten i Eskilstunas ytvatten, med 

särskilt fokus på Eskilstunaån, så att det finns goda förutsättningar för 

biologisk mångfald, fiske, bad och rekreation och så att 

miljökvalitetsnormerna för vatten uppfylls; 
 ¶ den naturliga grundvattenbildningen inte påverkas negativt och att 

statusen för grundvattenförekomster inte försämras; 

¶ skador på allmänna och enskilda intressen till följd av kraftiga regn och 

skyfall i ett förändrat klimat minimeras så långt det är rimligt; 

¶ den, utifrån förutsättningarna på platsen, berikar bebyggelsemiljön med 

avseende på estetiska upplevelser, rekreation, lek, naturvärden och 

biologisk mångfald; 

¶ den är samhällsekonomiskt effektiv och präglas av samverkan. 

¶ de första 20 millimetrarna regn ska fördröjas inom fastigheten. 

 
Grundkarta  

 
Grundkartan är upprättad av Eskilstuna kommun/Metra och uppdaterats 

kontinuerligt under planprocessens gång. Under planarbetet har inmätning av 

markkantlinje för naturmark samt gällande fastighetsgränser gjorts.  

 
 

Utredningar 

 Under planarbetet har följande utredningar tagits fram som planeringsunderlag; 

Naturvärdesinventering, 2022-09-22, WSP. 

PM Bedömning av jordbruksmark, 2023-01-30, WSP. 

Projekterings PM Geoteknik, 2024-10-01, reviderad 2025-11-04, SWECO 

Markteknisk undersökningsrapport¸2024-10-01, SWECO 

Trafikbullerutredning¸ 2024-10-02, Norconsult. 

Dagvattenutredning, 25-01-27, reviderad 2025-11-27, WSP. 

 
 

 

 

 
 

Översiktsplan  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Planeringsförutsättningar och förändringar 

Tidigare ställningstaganden 

I Översiktsplan 2030 antagen 2021-10-19 redovisas kommunens mål att ny be-

byggelse ska - där så är möjligt - lokaliseras till befintliga och nya kollektivtrafik-

knutpunkter eller stråk. Planområdet ligger inom ett utpekat stråk, för bebyg-

gelse och transport. Bostadsutveckling i området skapar en förtätning av befint-

lig bebyggelse på västra sidan järnvägen i Skogstorp. Det nya området placeras 

inom befintlig infrastruktur med närhet till kollektivtrafik. Med fler boende i 

området kommer underlaget för befintlig service och kollektivtrafik att öka.  

 

Länsstyrelsens önskemål om att utreda förutsättningar för att ta jordbruksmark i 

anspråk har en utredning har genomförts. Den visar att marken inte har brukats 

sen 2006 och att den har ett lågt brukningsvärde.  
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Årsplan  

 

 

 

  

I årsplanen för 2026 ligger fokus på att skapa attraktiva bostäder inte minst 

genom villor och radhus. Den lokala kollektivtrafiken ska ha ett utbud som gör 

det attraktivt att resa med buss. Gång- och cykelvägnätet ska utvecklas.  

Planförslaget för Husby Rekarne 3:441 är förenligt med årsplanens intentioner.  

 

Planförslaget bedöms utifrån ovanstående vara förenlig med översiktsplanen 

och kommunens årsplan.  

 
Planbesked  

 
Ett positivt planbesked för bostäder i form av radhus och parhus gavs           

2021-09-29. I ansökan ingick ett större område med fler fastigheter än vad 

nuvarande planförslag innehåller. Det positiva beskedet grundade sig på 

riktlinjerna i Översiktsplan 2030 samt med potentiella utbyggnadsytor för 

småhus identifierade i en utbyggnadsanalys för Eskilstuna som gjordes i 

samband med revidering av översiktsplanen.  

 
 

 

 

Pågående 

markanvändning  

 

Fysisk miljö 

Planområdet består i huvudsak av tidigare åkermark som inte brukats sedan 

2006. I den norra delen finns en transformatorstation. I planområdet ingår även 

mindre delar av Rosenforsvägen och Melinsvägen. En vändplan och hållplats för 

buss finns vid korsningen Rosenforsvägen - Melinsvägen. På fastigheten finns 

även en återvinningsstation.  
 

 

 

 

 

 
Foto mot sydöst över markområdet.  
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Foto med busshållplats och återvinningsstation vid korsningen Rosenforsvägen/Melinsvägen.  

 
Arkitektur och 

stadsbyggnads -

idé 

 

Förslaget syftar till att skapa en småskalig bebyggelse med en karaktär som 

inordnar sig väl i den befintliga småhusstrukturen i Husby och tar vara på de 

kvaliteter som närheten till naturen erbjuder på platsen.   

  

Strukturen tar sin utgångspunkt i små lokalgator där bostädernas entréer ligger 

mot gaturummet. En rik variation tillåts genom stora och små volymer med 

olika antal bostadsenheter i varje volym men också genom att det i planen tillåts 

olika typologier och upplåtelseformer.  

 

Området möter omgivningarna genom framför allt grönytor fram till 

fastighetsgräns och väg, medan byggnaderna ligger en bit in och angörs från de 

nya lokalgatorna. Möjligheter att ta sig till fots mellan det södra och norra 

området tillskapas genom en ny gångförbindelse över Rosenforsvägen samt 

genom en gångväg som leder in till hjärtat av det södra området. Här finns en 

centralt placerad gemensam yta. Den planeras med stenar och växtlighet som 

ersätter träd i området samt odlingsrösen och åkerholmar.  

 

Byggnadernas uttryck får en traditionell form med valmat tak eller med sadeltak 

med mellan 25 och 45 graders vinkel. Våningsantalet begränsas till två våningar 

genom bestämmelse om högsta nockhöjd. Inredningsbar vind är dock möjligt.   
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Situationsplan. Exempel med radhus och parhus (Ekeblad Bostad 2025). 

 

 

Bostäder  

 

Planområdet består av obrukad jordbruksmark norr och söder om 

Rosenforsvägen. Förslaget möjliggör i huvudsak bostäder, totalt 39 radhus och 

parhus (B) i två våningar. I det norra bebyggelseområdets nordöstra del regleras 

att endast radhus, parhus eller friliggande enbostadshus får uppföras. På så vis 

anpassas bebyggelsen till villaområdet i väster. Planförslaget är flexibelt och 

medger även villor och flerbostadshus i maximalt två antal våningar om 

maximalt 9,5 meter. Kommunen bedömer att höjden är förenlig med områdets 

karaktär. Volymernas påverkan har bedömts genom skugg- och volymsnitt och 

bedöms inte medföra oskäliga konsekvenser för befintliga bostäder. Påverkan 

bedöms som skälig enligt PBL 2 kap.  

 

Planen medger radhus, parhus, friliggande småhus samt mindre flerbostadshus. 

Detta följer av användningen B, som inte begränsar byggnadstyp utan reglerar 

höjd och takform. Illustrationsplanen visar ett möjligt exempel, men även lägre 

flerbostadshus ryms inom planbestämmelserna och bedöms få en småskalig 

karaktär. 

 

Bebyggelsen har placerats med hänsyn till de intilliggande fornminnena i norr 

och söder, samt till järnvägen och kraftledningen (45kV) öster om planområdet. 
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Vy från ovan. Exempel på planerade radhus och parhus i två våningar. (Ekeblad Bostad 2025). 

 

 
Vy längs Rosenforsvägen. (Ekeblad Bostad 2025). 

 

 
 

 
Vy i södra planområdet. (Ekeblad Bostad 2025). 
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Exempel på små radhus i ett plan. (Ekeblad Bostad 2025) 

 

 

  
Situtationsplan med exempel på möjlig villabebyggelse till vänster och möjliga flerbostadshus till höger. 

(Ekeblad Bostad 2025). 

 

 
Foto med exempel på uppförda låga flerbostadshus i Ekeblads regi. (Ekeblad Bostad 2025). 

 

Gemensamt för de båda bebyggelseområdena är att fastigheterna för 

radhus/parhus är relativt små och omfattar i huvudsak 166 kvadratmeter. Intill 
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radhusen/parhusen kan ett mindre förråd uppföras. Gemensamma 

komplementbyggnader i form av miljöhus, cykelskjul och liknande placeras i 

anslutning till de två nya kommunala gatorna. 

 

I det södra områdets centrala del planeras en gemensam yta om cirka 400 kvm. 

Här medges komplementbyggnader om cirka 40 kvadratmeter. Den 

gemensamma ytan skänker ytterligare en friyta till de begränsade trädgårdarna 

och tillför en luftighet i bostadsområdet. Här planeras gräs, träd och buskar. En 

lekplats kan ordnas. 

 

Inom planområdet finns allmän platsmark i form av GATA, och GCVÄG med  

kommunalt huvudmannaskap och angöringsgator på kvartersmark. 

 

Parkering för boende sker i anslutning till bostäderna och platser för besökande 

ordnas gruppvis både i det norra och södra området.  

 

Solstudie  

En genomförd solstudie visar att föreslagna bostäder i liten utsträckning medför 

skuggning inom planområdet. Skuggbildning under vår- och höstdagjämning 

sker främst på bostädernas norra sida. De flesta bostäder har bullerskyddade 

uteplatser i solbelyst läge.  

 
Solstudie Ekeblads 2025. 

 

 

Service  

 
Närmaste allmän- och kommersiell service finns i Skogstorps centrum cirka 1,5 

kilometer öster om planområdet. Här finne en livsmedelsaffär, pizzarestaurang  

Närmaste för- och grundskolor är lokaliserade cirka 700 meter öster om 

planområdet. 
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Förskola och 

skola  
Skogstorpsskolan har idag kapacitet för två klasser per årskurs i F–6 och fem 

klasser per årskurs i 7–9, totalt cirka 650 elever. Den kommunala förskolan i 

Skogstorp omfattar cirka 180 platser och därtill finns cirka 40 platser i fristående 

förskolor. Kommunens bedömning är att den befintliga kapaciteten i huvudsak 

kan möta det behov som uppstår genom planförslaget. Parallellt pågår arbete 

med att utreda möjligheten att utöka Skogstorpsskolan med ytterligare en 

parallell. Skolan finns även med i kommunens investeringsbudget för renovering 

och eventuell utbyggnad omkring decennieskiftet, vilket dock kräver ytterligare 

beslut. 

 

Kommunen tillämpar relativ närhet och syskonförtur vid skolplacering. 

Bedömningen är att det inte finns någon uttalad risk att elever från planområdet 

behöver hänvisas till skolor längre bort. Skolorganisationen följs löpande upp i 

takt med bostadsutvecklingen i Skogstorp. 

Planeringen utgår från Översiktsplan 2030 och SCB:s befolkningsprognoser, och 

omfattar såväl kortsiktiga som långsiktiga behov av förskole- och skolplatser. 

Kommunen följer utvecklingen i området för att säkerställa en långsiktigt hållbar 

kapacitet. 

 

Sammantaget bedöms planförslaget kunna genomföras utan att medföra brist på 

förskole- eller skolplatser, genom befintlig kapacitet, planerad utbyggnad, avsatta 

investeringsmedel och kontinuerlig uppföljning av prognoser. 
 

 

 

Barnperspektivet  

 

Sociala förhållanden 

Eskilstuna kommuns barnchecklista har använts i framtagandet av planförslaget. 

Sammanfattningsvis bedöms planförslaget ha en viss positiv påverkan vad gäller 

boende och vardagsliv samt rörelsefrihet och trafiksäkerhet. Positivt är att 

potentiella lekytor (skogsdungar i norr och söder) bevaras, kollektivtrafik finns 

nära och separat cykelväg finns längs Rosenforsvägen. Tryggheten för barn att 

leka i området ökar då fler människor kommer att bo i området. Negativt är att 

barnen måste passera järnvägen för att nå förskolor, skolor och service öster om 

planområdet.  

 
Tillgänglighet  

 
Planområdet är tillgängligt med buss, bil, cykel och till fots.  

Byggnader ska utformas enligt gällande bestämmelser och lagkrav gällande  

tillgänglighet för personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga. Det  

kan vara funktionsnedsättningar som är fysiska, visuella, auditiva, kognitiva,  

psykosociala eller övriga nedsättningar. Byggherren ansvarar för att reglerna i  

plan- och bygglagen (PBL), plan- och byggförordningen (PBF) och Boverkets 

byggregler (BBR) uppfylls vilka anger samhällets minimikrav på byggnader  

när det gäller bland annat tillgänglighet och användbarhet. 

 
 

 

 

Biotopskydd  

MB 7 kap 11 §  

 

Natur 

Biotopskyddsområden är mindre mark- och vattenområden med höga 

naturvärden. Dessa områden bidrar till att bevara miljöer med höga naturvärden.  
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Inom planområdet har totalt 9 biotopskyddsobjekt, diken och åkerholmar, 

identifierats. 

 

Åkerdiken  

En Naturvärdesinventering (WSP 2022) visar att det strax norr om 

planområdets norra del finns ett potentiellt skyddsobjekt i form av ett åkerdike 

(1b). Vid inventeringstillfället (26 och 31 augusti 2022) var diket ej vattenförande 

eller fuktigt. Inventeringen gjordes under en mycket torr period. I april 2025 

gjorde Eskilstuna kommun en egen fältundersökning. Diken inom 

exploateringsområdet var då i huvudsak torra med endast små, grunda 

vattenspeglar på vissa sträckor. Det enda vattenförande dikten ligger i utkanten 

av området och kommer att bevaras. Inga groddjur påträffades. Dikena bedöms 

inte utgöra lämplig livsmiljö för groddjuren. Det kan inte uteslutas att diket kan 

hålla vatten åtminstone någon gång under året.  

 

 Karta över avgränsade naturvärdesobjekt som berör planområdet. Objekt 1b är i utredningen 

felplacerat. Ligger i verkligheten i princip utanför planområdet. Undersökt område markerad med röd 

gräns är större än planområdet. 

 
Naturmiljö  

 

 

 

 

 

 

 

 

Naturvärdesinventeringen visar att planområdet till största delen består av 

åkermark i långvarig träda med igenvuxna och delvis helt torrlagda gamla 

åkerdiken. Merparten av området har låga naturvärden, men innehåller totalt 2 

naturvärdesobjekt som bedöms ha naturvärdesklass 4 (visst naturvärde).  
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Lek och 

rekreation  

 

 

 

 

 

 
 

 
Karta över avgränsade naturvärdesobjekt som berör planområdet. 

 

Naturvärdesobjekt  

I den norra delen utgörs område 4 av en solexponerad skogsdunge belägen 

mellan skogsväg och åkermark, delvis växande i gammalt åkerdike (generellt 

biotopskydd). Solbelyst läge i brynmiljö ger visst värde för fåglar som plats för 

vila, födosök eller skydd samt som potentiell födosöksmiljö för  

pollinerande insekter. Trädskiktet utgörs främst av ett ungt aspbestånd med 

inslag av andra ungskott av triviallövträd. Fältskiktet är trivialt och artfattigt och 

utgörs främst av bredbladigt gräs och förna av löv. Inslag av brännässlor och 

ormbunkar. Området bedöms ha visst biotopvärde och obetydligt artvärde. 

 

I planområdets södra del finns i område 5, ett lövdominerat blandskogsbryn 

beläget mellan åkermark och skogsparti. Trädskiktet består av främst lövträd 

såsom sälg, lönn och några yngre vitala ekar. Ett slånbuskage löper längs 

objektets östra del. Buskskiktet består i övrigt av en del unga skott av hassel 

samt hagtorn. Trivialt fältskikt med bland annat stor blåklocka, blåbärsris,  

stenbär och trivialmossor såsom cypressfläta och kvastmossor. En äldre sälg 

med hålighet och död ved längs åkerkanten, där även större hackspett födosökte 

vid inventeringstillfället. Området har vissa värden för insekter och fåglar och 

bedöms ha visst biotopvärde och obetydligt artvärde. 

 

Naturvärdesinventeringen visar att de dominerande ytorna har låga naturvärden.  

Det gäller framför allt åkermarken som legat i långvarig träda med igenvuxna 

och delvis helt torrlagda gamla åkerdiken.  

 

Planområdet angränsar till skog och odlingsmark vilket ger goda  

rekreationsmöjligheter. Lekplats finns vid Husbyvägen cirka 300 meter från  

planområdet. Inom det södra planområdet möjliggörs en yta, om cirka 400 

kvadratmeter, centralt i området som är lämplig för uppförande av lekplats eller 

annan gemensam rekreation. 
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Kulturmiljövärden  

 
 

Kulturmiljö 

Enligt historiskt kartmaterial finns ingen känd äldre bebyggelse inom 

planområdet. I väster låg tidigare Husby by, vilken i äldre kartmaterial kan följas 

från mitten av 1600-talet fram till förra sekelskiftet, då området började 

bebyggas med villor och sommarstugor. 

 
Fornlämningar  

 

 

Till alla fornlämningar hör ett fornlämningsområde, även kallat skyddsområde 

(Kulturmiljölagen 2 kap 2 §). Storleken beror på vilken sorts fornlämning det är 

och hur betydelsefull den bedöms vara. Det handlar bland annat om hur den 

ligger i landskapet (till exempel tillgänglighet och synlighet), hur den hänger 

samman med andra fornlämningar och om man har anledning att förvänta sig 

fler närliggande, under markytan dolda fornlämningar.  

 

Fornlämningar ska kunna ses och upplevas så gott som möjligt i förhållande till 

sin art och sin ursprungliga miljö och vara tillgängliga för allmänheten samt ska 

skyddas från slitage och förstörelse. Intill synliga, kända fornlämningar finns ofta 

flera fornlämningar utan synliga markeringar ovan mark. Fornlämningsområdets 

omfattning ska bestämmas av Länsstyrelsen  

 

På två höjder utanför planområdet finns kända fornlämningar. På den norra 

höjden finns en lagskyddad fornlämning i form av ett gravfält (L1984:1588) 

bestående av sex synliga järnåldersgravar. Utanför planområdets södra del finns 

en stensättning (L1984:983) och ett gravfält (L1984:1661) med 10 synliga gravar.  

 

Enligt besked från länsstyrelsen gäller ett skyddsavstånd till fornlämning på 30 

meter. Dessutom bör en siktlinje bevaras mellan kullarna där gravfälten ligger så 

att sambanden mellan dessa förblir upplevelsebart. Hänsyn till detta har tagits i 

planförslaget. Föreslagen bebyggelse är placerad mer än 30 meter från 

fornlämningens gräns och bebyggelsen placeras så att en siktlinje kan hållas. 
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Situationsplan med bebyggelse och kända fornlämningar markerade i rött. 

 

Med anledning av närheten till de kända fornlämningarna gjordes en arkeologisk 

utredning (Sörmlands Arkeologi AB, 2020) för bebyggelseområdet. Inget av 

arkeologiskt intresse framkom i undersökningen. 

 
 

 

 

Riksintresse  

 

 

Gator och trafik 

Öster om planområdet går järnvägssträckan Flen-Eskilstuna-Sala-Oxelösund 

som är av riksintresse för trafikkommunikationer. Sträckan Flen- 

Eskilstuna är enkelspårig och elektrifierad samt trafikeras av både person- och  

godståg.  

 

Åtgärder i planområdet får inte försvåra åtkomsten för driftunderhåll eller  

utnyttjandet av järnvägsanläggningen. Av den anledningen anses byggnader  

inom 30 meter från spårets mitt inte vara lämpliga. Byggnader och anläggningar 

nära järnvägen kan även påverka möjlighet till utveckling av spåranläggningen i  

framtiden. En dagvattenanläggning, så som exempelvis damm, är lämpligt med 

ett avstånd om minst 20 meter från spårets mitt.  Dagvatten från 
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dammanläggning i bebyggelseområdet söder om Rosenforsvägen leds via ett 

befintligt dike österut till trumma under järnvägen. Enligt Trafikverket ska 

flöden vid ett 50-årsregn inte öka. Dagvattendammen dimensioneras så att 

flöden inte ökar vid ett 50-årsregn med klimatfaktor. Enligt kommunens 

bedömning påverkas inte riksintresset av de nya bostäderna.   

 
Gång- och 

cykelvägar  

 

 

 

 

 

 
Gatunät och trafik  

 

Planområdets lokalisering inom 6 kilometer från centrum skapar goda  

förutsättningar för cykeln som färdmedel. I anslutning till planområdet, längs 

med Rosenforsvägen, löper de asfalterade cykellederna Mälardalsleden och  

Näckrosleden som förbinder området med centrala Eskilstuna. För att ansluta  

till cykellederna från planområdets södra del behöver den trafikerade 

Rosenforsvägen korsas.  

 

Delar av Rosenforsvägen och Melinsvägen ingår i planområdet. Rosenforsvägen 

trafikeras idag av cirka 1900 fordon per dygn. Av dessa utgör tung trafik cirka 

10%. Biltrafik ansluter till det norra bebyggelseområdet dels från 

Rosenforsvägen via Melinsvägen, dels via en ny kommunal gata som med 

anslutning till Melinsvägen och Rosenforsvägen.   

 

Till det södra bebyggelseområdet sker anslutning till Rosenforsvägen via en 

nyanlagd kommunal gata. I planförslaget medges en breddning av 

Rosenforsvägen vilket möjliggör att en ny busshållplats kan ordnas.  

 

De föreslagna 39 småhusen beräknas enligt trafikbullerutredningen (Norconsult 

2024) generera cirka 80 fordonsrörelser per dygn i det norra området och i den 

södra delen beräknas cirka 100 fordonsrörelser per dygn.  Kommunen bedömer 

att vägnätet har tillräcklig kapacitet för den ökade trafikmängden. Vid 

genomförandet kan trafiksäkerhetsåtgärder såsom upphöjda passager, förbättrad 

belysning och säkrade gång- och cykelanslutningar göras. 

 

Planförslaget bidrar till att uppnå trafikplanens strategiska mål genom att 

lokalisera ny bebyggelse till befintliga kollektivtrafikförsörjda stråk med goda 

förbindelser för gång- och cykelstråk. 
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Situationsplan med exempel på bebyggelse samt utformning av utbyggd Rosenforsväg med ny 

busshållplats.  

 

Kollektivtrafik  

 
I nära anslutning till den nya bebyggelsen ligger en busshållplats som trafikeras 

av linje 4 till/från centrum med en turtäthet upp till 10 minuter under högtrafik. 

Även en landsbygdslinje med turtäthet upp till 30 minuter trafikerar 

busshållplatsen. 

Breddningen av Rosenforsvägen innebär att en ny säkrare busshållplats i 

framtiden kan anordnas. Framtida busstrafik från Hållsta till Eskilstuna centrum 

kan komma att trafikera hållplatsen.  

 
Parkering  

 

 

 

 

Gällande riktvärden för parkering utgår från ”Parkeringstal för Eskilstuna i 

förändring” antagen av stadsbyggnadsnämnden 2016-01-18. Parkeringstalen är 

baserade på fyra typområden A, B, C och D. Skogstorp bedöms som stadstyp C, 

en glesare stadsdel där huvudsaklig bostadsform är villor och radhus men som 
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ligger inom cykelavstånd till varierad stadsmiljö med handel och kulturutbud 

samt gångavstånd till mindre centrum med ett begränsat utbud.  

 

Kommunens bedömning i detta specifika fall anger att för småhus ska det finnas                             

1 bilplats/hus + besöksparkering. För det norra området beräknas ett 

parkeringstal på 1,38 och för det södra området 1,5 – 2,0. 

För flerbostadshus 8 bilplatser/1000 BTA.  Cykelparkering regleras inte för 

småhus. För flerbostadshus gäller 30-35cykelplatser/1000 BTA.  

 

Angöring till bostäderna sker från lokalgatan alternativt stickvägar i form av 

kvartersgator. Parkering av bilar sker företrädelsevis på förgårdsmark framför 

egen bostad och kompletteras med extra platser i området beroende på 

bostadstyp och behov. I det illustrerade förslaget har antagits en möjlighet till 2 

platser per bostad enligt kommunens parkeringspolicy. Cykelparkering sker på 

egen förgårdsmark, alternativt i förråd på tomten. 

 

 

 

Geoteknik och 

grundläggning  

 

Mark- och vattenmiljö  

En genomförd geoteknisk utredning (SWECO 2024, reviderad 2025) visar att 

jorden inom undersökt område består av glacial lera. Jorddjupskarta indikerar att 

jorddjupen varierar mellan 0-5 m. Jorden består överst av ca 0,2 m lerig matjord. 

Detta följs av torrskorpelera/lerig silt med en mäktighet om 0,5 till 1,0 m vilket 

motsvarar ca 0,7 till 1,2 m under markytan. Under detta följer sand med låg till 

hög relativ fasthet med varierande inslag av lera och silt till 2 m djup under 

markytan som följs av siltig sandig morän. Slagsonderingar har stoppat på 

maximalt 5,8 m djup.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jordartskarta. Aktuellt undersökningsområde markerat i rött. (SGU 2024-07-01) 

 

Området är relativt plant och är stabilt för befintliga förhållanden.  

Överslagsberäkningar för en typsektion inom området visar att uppfyllning av  

storleksordning 2,5 m (50 kilopascal (kPa) kan utföras med tillfredställande 

säkerhetsfaktor överstigande 2,5 i både odränerad och kombinerad analys. 

Stabilitetsberäkningar har utförts med nivå översiktlig utredning och överstiger  
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kraven på Fc 2,0.  

 

 
Illustration: Placering av typsektion för stabilitetsberäkning. (Sweco 2025) 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
Dagvatten  

 

Bedömningen är att det finns förutsättningar att bebygga marken.  

Grundläggning kan ske ytligt på packad fyllning eller på naturlig sand och 

morän. Om det är mycket silt på schaktbotten blir det lätt flytjordsfenomen med 

en vibrerande vält. Om silten tas bort bör dock jorden vattnas i samband med 

packning för bästa resultat. Om överskottsmassor används utanför planområdet 

ska det anmälas till miljöskyddsenheten.  

 

Dagvattendamm kan anläggas med släntlutning 1:2 till 2 meters djup med 

tillfredsställande stabilitet.  

 

En dagvattenutredning har genomförts (WSP 2025) som följer riktlinjer enligt 

Eskilstuna kommuns dagvattenpolicy.   

 

Hela planområdet ligger inom delavrinningsområde till Eskilstunaån. Det finns 

inga allmänna dagvattenanläggningar inom området idag. Befintliga lågpunkter 

och potentiella rinnvägar har identifierats med Scalgo Live. 
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Befintliga lågpunkter och delavrinningsområden inom området enligt Scalgo (2024). Röda pilar 

illustrerar flödesriktningarna. 

 

Norra planområdet lutar söderut åt Rosenforsvägen. Den västra delen av 

planområdet rinner åt en lågpunkt i sydvästra hörnan av norra planområdet 

Lågpunkten avvattnas via dike längs Rosenforsvägen. 

Det går två diken i öst-västlig riktning genom det södra planområdet. En 

höjdrygg i nord-sydlig riktning skapar en vattendelare och dikena leder åt varsitt 

håll båda åt sin egen lågpunkt vid fastigheter som idag är bebyggda. 

 

Dagvattenlösningen i planens södra del förutsätter avledning genom ett 

befintligt dike på privat fastighet samt vidare genom en trumma under 

Trafikverkets väg. Vatten som avrinner österut från det södra planområdet 

passerar befintlig väg via en trumma Ø300 som är trasig och igensatt och som 

behöver bytas ut. 

Vattnet rinner sedan vidare i ett dike på fastighet Husby-Rekarne 3:81 till dike 

längs banvallen. Nedströms finns Trafikverkets trumma som leder vatten österut 

under banvallen.  Trumman har ett plaströr med diameter 300. 

 
 Efter att ha passerat banvallen rinner vattnet troligtvis igenom dike inom 

detaljplaneområdet Hässeltorp och vidare ut i åkerdräneringssytem över 

fastigheten Önsta 2:1 och därefter in i torrläggningsföretagen Ryningsberg 1889 

samt Ryningsberg Byringe nr 1 1911. Slutligen når vattnet Eskilstunaån. Det har 

inte inom denna utredning gått att säkerställa vilken väg vattnet tar. 

Torrläggningsföretaget bedöms inte påverkas. I första hand för att  

dagvattenhantering i en öppen damm möjliggör att flödet ut från området i stor 

utsträckning efterliknar dagens flöde. Inte heller ett näraliggande avloppsföretag 

påverkas av dagvattenflöden och de längre nedströms liggande företagen för att 

planområdet utgör en mycket liten del av det totala avrinningsområdet.  
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Rinnvägar från södra området vidare till diket längs banvallen via fastigheten Husby-Rekarne 3:81. 

(Bilden på inlopp av trumman tagits vid platsbesöket utfört i november 2024). 

 

 
Lila pilar tillagda för att visa ungefärlig antagen väg för vattnet från planområdet (markerad 

med röd rektangel) till nedströms liggande torrläggningsföretag. (Länsstyrelsen Södermanlands 

län, Södermanlandskartan 2024-06-26). 

 

Fördröjning  

Enligt Eskilstuna kommuns policy för dagvattenhantering ska det efter 

nybyggnation inte avrinna mer dagvatten från exploateringsområdet vid ett             

20-års regn (med tillägg av klimatfaktor) än innan exploatering. Om området är 

känsligt för översvämning innan exploatering ska ambitionsnivån vara högre. 

Nedströms södra planområdet ligger Trafikverkets anläggning med en trumma  
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under banvall och därmed har fördröjningskravet för södra planområdet höjts 

till att flöden inte ska öka vid 50-års regn inklusive klimatfaktor. För att uppfylla 

fördröjningskraven föreslås ett underjordiskt magasin för norra planområdet. 

Magasinet ska dimensioneras med en fördröjningsvolym om 50 kubikmeter att 

uppnå Eskilstuna kommuns krav för dagvattenhantering. För det södra området 

föreslås en dagvattendamm. Dammen ska dimensioneras med en 

fördröjningsvolym om drygt 110 kubikmeter för att flöden inte ökar vid 50-års 

regn med klimatfaktor. Tillåtet utflöde has satts till det beräknade flödet vid ett 

20-årsregn vi befintlig situation, multiplicerat med faktor 2/3 för att kompensera 

för att avtappningen inte är konstant. Enligt den geotekniska utredningen kan 

dagvattendamm anläggas med släntlutning 1:2 till 2 m djup med tillfredsställande 

stabilitet. 

Fördröjningsvolymer för dagvattenhantering.  

 

Föroreningar  

Recipienten till planområdet är Eskilstunaån-Torshällaån. (VISS 2024). I dag 

uppnår recipienten måttlig ekologisk status och den uppnår ej god kemisk status. 

Den måttliga ekologiska statusen baseras på övergödning och fysisk påverkan i 

vattendraget. Näringsämnen och kiselalger är klassificerad till sämre än god 

status till följd av höga närsaltshalter.  

Recipienten uppnår ej god kemisk status på grund av de överallt överskridande 

ämnena bromerad difenyleter samt kvicksilver och kvicksilverföroreningar. 

Övriga prioriterade ämnen har antingen god status eller är inte klassade. 

Kvalitetskrav enligt miljökvalitetsnormen är god ekologisk status till 2033 och 

god kemisk ytvattenstatus med undantag för de överallt överskridande ämnena 

bromerad difenyleter samt kvicksilver och kvicksilverföroreningar. 

Eskilstunaån-Torshällaån är även en utpekad drickvattenförekomst enligt 

vattendirektivets artikel 7 och ska skyddas för att garantera tillgången på vatten 

av god kvalitet. Detta medger kompletterande krav avseende kvaliteten på 

dricksvattnet efter rening, inte råvattenkvaliteten i vattenförekomsten. 
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Aktuell status, miljökvalitetsnormer samt klassificerade kvalitetsfaktorer för Eskilstunaån-

Torshällaån (WA35637530) enligt VISS, 2024. Färgsättningen är enligt VISS. 

 

Föroreningsberäkningar  

Föroreningsberäkningar är utförda i verktyget StormTac version 24.3.1. Syftet 

med föroreningsberäkningarna är att uppskatta hur förändringen i 

markanvändning påverkar dagvattnets innehåll av föroreningsmängder, och 

därmed bedöma dess påverkan på recipienten. 

 

 
Föroreningshalter innan och efter exploatering samt procentuell förändring och riktvärden. 

 

Föroreningsberäkningarna visar att flera studerade mängder och halter ökar med 

planerad markanvändning jämfört med befintlig markanvändning, men att även 

vissa halter minskar. Föroreningshalterna som minskar är halterna på kväve (N), 

kadmium (Cd) och suspenderat material (SS) efter exploatering. Samtliga halter 

förutom fosfor ligger under riktvärden vid planerad situation.  

Bly (Pb) ligger på gränsen. Att föroreningar till dagvattnet ökar är väntat då 

exploateringen innebär att naturmark ersätts med hårdgjorda ytor som hustak 

och vägar. För att kunna ta hand om den ökade föroreningsbelastningen föreslås 

i det norra området föreslås ett underjordiskt magasin. Reningseffekten i det 

underjordiska magasinet baseras i hög grad på sedimentation. Det är främst 

större partiklar som avskiljs samtidigt som kväve och andra lösta föroreningar 

avskiljs i låg grad. 

 

Den dagvattendamm som föreslås i söder kan utformas på många olika sätt och 

reningen varierar beroende på lokala omständigheter. Reningseffekt på partiklar 

ligger generellt mellan 65–90 % och med kompletterande vegetationszon kan 

avskiljning av fosfor och tungmetaller ökas. 
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Buller  

MB 5 kap  2 § 

första stycket  

 

Hälsa och säkerhet 

Regler om buller finns i plan- och bygglagen, i miljöbalken och i förordningar 

med olika riktvärden för olika bullerkällor. Till miljöbalken finns det en 

förordning med bestämmelser om riktvärden för trafikbuller vid 

bostadsbyggnader (SFS 2015:216). Förordningen ska tillämpas vid bedömningen 

av om kravet på förebyggande av olägenhet för människors hälsa i fråga om 

omgivningsbuller är uppfyllt vid planläggning. Förordningen anger också vilka 

åtgärder som bör vidtas vid förhöjda bullervärden. 

 

Enligt trafikbullerutredningen (Norconsult 2024) är de dominerande 

trafikbullerkällor i området trafik på den närliggande järnvägen Sala-Eskilstuna-

Oxelösund samt trafik på Rosenforsvägen. Ljudnivåerna har beräknats i enlighet 

nordisk beräkningsmodell för väg- och järnvägstrafik med prognos år 2045. 

Beräkningsresultaten redovisas som ljudutbredning 1,5 m över mark och som 

frifältsvärden per våningsplan.  

Enligt Förordning 2015:216 bör riktvärde 60 decibel (dBA) ekvivalent ljudnivå 

inte överstigas vid fasad. För en bostad om högst 35 kvadratmeter gäller i stället 

att bullret inte bör överskrida 65 dBA ekvivalent ljudnivå vid bostadsbyggnadens 

fasad. 

 

Enligt beräkningsresultaten varierar ljudnivån vid fasad mellan 44 - 60 dBA, 

vilket innebär att riktvärdet klaras och inga åtgärder bedöms behövas. Eftersom 

riktvärdet för ekvivalent ljudnivå klaras finns inget riktvärde för maximal 

ljudnivå vid fasad att förhålla sig till. 

 

Gällande riktvärde för ekvivalent ljudnivå vid uteplats i anslutning till bostad 

uppgår till 50 dBA, och för maximal ljudnivå till 70 dBA. Varje bostad bör ha en 

uteplats där riktvärdena klaras. Om en uteplats uppfyller riktvärdena kan 

ytterligare uteplats med sämre ljudmiljö utgöra ett komplement. 

 

Gällande riktvärden för ekvivalent och maximal ljudnivå vid uteplats överskrids 

vid två bostäder norr om Rosenforsvägen. Riktvärde för ekvivalent ljudnivå vid 

uteplats överskrids även för 9 bostäder söder om Rosenforsvägen.   

Beräkningar har utförts för bulleråtgärder i form av lokala skärmar placerade vid 

utsatta bostäders fasad.  

 

I norr föreslås två vinklade lokala skärmar, 1,7 m höga och 4 m långa, placeras 

för att skapa uteplatser med god ljudmiljö. Åtgärdsberäkningar visar att effekten 

av skärmarna bidrar till att riktvärde för ekvivalent och maximal ljudnivå vid 

uteplats klaras och inga ytterligare åtgärder bedöms behövas.    

I söder föreslås nio lokala skärmar, 1,7 m höga och 2 m långa samt två lokala 

skärmar, 1,7 m höga och 3 m långa, placeras vid fasad. Beräkningsresultat visar 

att dessa bidrar till att skapa ytor där ekvivalent ljudnivå klarar gällande riktvärde 

50 dBA. Inga ytterligare åtgärder bedöms behövas. De lokala bullerskärmarna 

skapar framför allt större ytor på mark där 50 dBA kan innehållas.  Av 
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bullerutredningen framgår att lokala bullerskärmar på ett par ställen ger cirka      

1 decibel lägre ljudnivå högre upp på fasaden.   

 
Utdrag ur bullerutredning visar ekvivalent bullernivå vid uteplats klaras förutsatt att bullerskärm om 

1,7 meter ordnas vid uteplats. Skärmar markerade i ljusblått. (Norconsult 2024) 

 

 
Utdrag ur bullerutredning visar maximal bullernivå vid uteplats klaras förutsatt att bullerskärm om 

1,7 meter ordnas vid uteplats. Skärmar markerade i ljusblått. (Norconsult 2024). 

 

MKN för luft  

Luftkvalitets -

förordningen 

(2010:477) 

Planområdet är beläget i ett område där värdena ligger lägre än 

miljökvalitetsnormerna för luft samt lägre än riktvärdet för det nationella 
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miljömålet Frisk luft. Planförslaget innebär dels en förtätning med fler 

människor och transporter på platsen, men också att andelen transporter som  

sker till fots och cykel kan öka eftersom planförslaget skapar närhet till 

målpunkter. Därmed bedöms planförslaget inte bidra till någon nämnvärd 

försämring av luftkvaliteten. 

 
 

Markradon  

 

 

 

 

 

 
 

Markföroreningar  

 
 

Mätningar för markradon har genomförts. (SWECO 2025). Planområdets norra 

del har normala halter av markradon med halter mellan 33 -38 kilo bequerel/ 

kvadrat meter (kBq/m3) och byggnation ska utföras radonskyddat. Det södra 

planområdet har klassificerats som högradommark med halter mellan 47-91 

kBq/m3 och ska byggas radonsäkert. Efter byggnadernas färdigställande 

rekommenderas kontroll av radongas i inomhusluften. Detta regleras av 

Boverkets byggregler (BBR) och prövas i bygglovsskedet. 

 

En genomförd markmiljöteknisk utredning (SWECO 2025) visar endast en 

punkt (24S005) där halter för markföroreningar enligt Naturvårdsverkets riktvär-

den för känslig markanvändning (KM) överskrids. Kobolt med halten strax över 

15 mikrogram/kilo TS har påträffats på ett djup mellan 1,5–2 m, i det södra 

planområdet. Då lera ofta innehåller naturligt förhöjda halter av kobolt, skulle 

det kunna förklara den påträffade förhöjda halten. Den förhöjda kobolthalten 

har noterats djupare, 1,5–2 m under markytan, vilket minskar risken för expone-

ring genom intag av jord. Det är oklart huruvida den förhöjda halten är naturlig 

eller antropogen (som kan härledas ur mänskliga aktiviteter). Det generella häl-

soriktvärdet för kobolt styrs i första hand av exponeringsvägen ”intag av väx-

ter”. Det kan därför föreligga en risk för exponering för människor genom kon-

sumering av växter; antingen av egenodlade grödor eller från vilt plockade bär 

eller svamp i området. Då planerad dricksvattenförsörjning i området kommer 

att anslutas till det kommunala VA-nätet, bedömer Sweco att exponeringsvägen 

"intag av dricksvatten" kan bortses från.  

Om sänkning av markytan blir aktuell i samband med exploatering bör denna  

förhöjda halt beaktas och ställning tas till huruvida massor bör avlägsnas för att  

minska risken för eventuella hälsoeffekter för människor som bor och vistas i  

området. 
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Karta med provpunkter. Kobolt noterat i punkt 24S005.  (SWECO 2025). 
 

I det fall föroreningar påträffats på fastigheten ska den som äger eller brukar 

fastigheten genast anmäla detta till tillsynsmyndigheten, Miljö- och 

räddningstjänstförvaltningen i Eskilstuna kommun, enligt kap 10 § 11 

Miljöbalken. Tillsynsmyndigheten meddelar beslut om krav på eventuell 

efterbehandling. 

 
Klimatför -

ändringar  

 

Häftiga skyfall kan komma att påverka planområdet. 

Inom den norra delen av planområdet finns en lågpunkt. Nästan hela den norra 

delen av planområdet avvattnas till denna lågpunkt. Lågpunkten är grund, och 

vattendjupet ligger på under 20 cm även när lågpunkten är full. Vatten bräddar 

sen till vägdike längs Rosenforsvägen och rinner vidare österut mot järnvägen. 

Vatten väster och norr om det norra området avrinner västerut längs 

Timmervägen ner mot ån. På vägen sneddar flödena enligt skyfallskarteringen 

över en tomt vilken därför skulle kunna bli påverkad om avrinningen från norra 

planområdet får en ändrad avrinning. Kommunen och VA-huvudmannen  

har kontaktats gällande kända problem med översvämningar längs Timmervägen 

idag. Enligt VA-huvudmannen är området inte ovanligt drabbat vid nederbörd. 

I västra delen av södra planområdet finns ett dike som fylls upp vid skyfall. 
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Risk för 

översvämning  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maxflöde (t.v.) respektive maxdjup (t.h.) vid ett 100-årsregn med klimatfaktor 1,25. Norra och 

södra delen av planområdet ungefärligt markerat med röd streckad linje. Orangea pilar tillagda i  

flödesbilden för förtydligande av flödesriktning. (Eskilstuna kommuns skyfallskarta). 

 

Exploateringen får till följd att den lågpunkt (ca 40 m3) som samlar upp vattnet 

idag försvinner.  Enligt skyfallskarteringen finns ett flöde från den befintliga 

lågpunkten vid ett 100-årsregn. Med en gata som lutar västerut finns dessutom 

risken att hela norra områdets vatten i stället rinner mot Timmervägen vid 

skyfall. Med sin närhet till recipienten skulle detta kunna ha varit en bättre 

skyfallsväg än dagens avledning mot lågpunkten vid järnvägen. Vattnet som 

rinner längs Timmervägen ”genar” över fastigheten Husby-Rekarne 3:87 och ett 

ökat flöde åt detta håll kommer därmed påverka denna fastighet negativt.  Vid 

extrem nederbörd kan leda flöden mot Husby-Rekarne 3:87 förvärras om 

marknivåer inte utformas korrekt.  

 
Befintlig skyfallsväg längst Timmervägen vid 60 mm regn (Scalgo, 2024). 
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Nya lågpunkter behöver därmed ersätta befintlig lågpunkt, kompensera för ökad 

hårdgjordhet men dessutom vara större för att även minska den avrinning som 

idag sker ner mot järnvägen vid ett 100-regn.  

För att undvika detta föreslås i stället att vattnet även fortsättningsvis ska ta sig 

österut vid skyfall.  Det underjordiska magasin som planeras vid Melinsvägen 

dimensioneras för att kunna fördröja minst 50 kubikmeter enligt kommunens 

krav på dagvattenhantering. Skyfallsytorna kan även fungera som 

reningsanläggningar för dagvattnet.  

 

I föreslagen lösning skapas utöver magasinet tre lågpunkter som bör kunna 

rymma 15 – 20 m3 var (exakt utformning görs i detaljprojektering). Att en av 

lågpunkterna (den med störst avrinningsområde) placeras ovanpå magasinet är 

viktigt för att magasinet ska utnyttjas även vid ett så intensivt regn att största 

delen av avrinningen sker på ytan. Två övriga lågpunkter skapas inom NATUR-

mark där skyfallsvatten vid mycket kraftiga regn kan stiga utan att skada 

byggnader eller minska framkomligheten. För att vattnet ska rinna dit krävs att 

även gatan anläggs med lågpunkt och fall åt ytorna liksom att ett bräddike som 

både fördröjer och avleder vattnet i gränsen mellan kvartersmark och 

Rosenforsvägen. Ett dike/skyfallsled ordnads från magasinet ner till dike vid 

Rosenforsvägen. Detaljplanens höjdsättningsbestämmelse (n1) anger att marken 

ska ordnas så att skada inte uppstår. Vid bygglov och teknisk projektering 

säkerställs att höjdsättningen leder allt vatten mot gata och dagvattenytor. 

Principsektioner tas fram i tekniskt skede.  

 

Det är främst fastighetsägare som ansvarar för att skydda sig och sin egendom 

från skyfall. Kommunen har dock enligt Plan- och bygglagen ett juridiskt ansvar 

att förebygga risken för översvämning, genom att planlagd mark är, eller görs, 

lämplig för bebyggelse ur ett översvämningsperspektiv. Därmed när kommunen 

tar beslut om detaljplanen får avvattningen inte skapa några problem (vare sig 

inom eller utom detaljplanen). Principiell höjdsättning som grund för att  

fördelaktigt ta hand om dagvatten redovisas nedan.  

 
Marken i det norra området bör höjdsättas så att bebyggelsen placeras minst 0,2 
meter över skyfallsleden som går från magasinet ner till dike vid Rosenforsvä-
gen. 

 
Principiell höjdsättning som grund för att höjdsätta fördelaktigt för dagvatten. Figuren är hämtad ur 

Svenskt Vattens publikation P105 som 2016 ersattes av P110. 
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Hantering av skyfall i norra planområdet. Pilar illustrerar rinnvägar vid skyfall. Ringar markerar 

möjliga lågpunkter. Exakt placering utreds vidare i senare skede. (WSP 2025). På plankartan 

redovisas lågpunkter i NATUR-mark. 

 

Till skillnad från idag kommer hela södra planområdet höjdsättas att luta österut 

åt den planerade dagvattendammen. Även här regleras lokalgatans markhöjder 

med bestämmelse på plankartan. Detta medför en minskad belastning mot fas-

tigheten Husby 3:94 väster om planområdet.  Dagvattendammen dimensioneras 

för klara ett begränsat utflöde upp till ett 50-års regn. Med föreslagen utform-

ning ryms dessutom betydligt större volym mellan 50-årsnivån och att vattnet 

bräddar dammkanten. Detta utformningssätt är viktigt att ha kvar i den fortsatta 

projekteringen så dammen kan hantera även extrema regnhändelser. 

 

 
Hantering av skyfall i södra planområdet. Pilar illustrerar rinnvägar vid skyfall. (WSP 2025). 
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Bostäder intill 

järnväg med 

transport av 

farligt gods  

 

 

 

 

 
Bostäder intill 

kraftledning och 

transformator -

station  

 

 

 

 
 

På järnvägen mellan Flen-Eskilstuna-Sala-Oxelösund öster om planområdet 

transporteras farligt gods. Vid byggande inom 150 meter intill järnväg med 

transport av farligt gods ska en riskbedömning göras. Planerad bebyggelse ligger 

i förslaget 150 meter från järnvägen. Länsstyrelsen i Södermanlands län har 2015 

tagit fram rekommenderade avstånd för bebyggelse intill järnväg. På ett avstånd 

över 150 meter är i princip alla typer av markanvändning lämplig. Redan inom 

70 - 150 meter kan småhusbebyggelse uppföras.  

 

Kraftledningar alstrar elektromagnetiska fält. Även om nivåerna normalt är låga, 

rekommenderas avstånd för att minimera exponering och oro hos boende.  Vid 

planering av nya anläggningar använder Svenska kraftnät en utredningsnivå för 

magnetfältsexponering under lång tid (0,4 mikrotesla, µT, i årsmedelvärde).  

Nya byggnader för bostad, grundskola eller förskola bör planeras så att 

byggnaderna inte beräknas exponeras för magnetfält över utredningsnivån. 

Föreslagen bebyggelse placeras minst 40 meter från kraftledning.  

 

Även transformatorstationer alstrar elektromagnetiska fält. Bostäder placeras 5 

meter från transformatorstationen.  

 
 

Teknisk försörjning 

Riksintresse/  

särskilda 

markanvändnings

-intressen  

MB 3 kap 8 §  

 

Området berör riksintresse för vattenförsörjning; Strömsholmsåsen med 

ytvatten från Hyndevadån.  

Vatten och avlopp  

 
Planområdet ingår i det kommunala verksamhetsområdet för vatten och avlopp, 

vilket Eskilstuna Strängnäs Energi och Miljö (ESEM) är huvudman för. Nya 

ledningar för vatten, spillvatten och dagvatten anläggs i de nya kommunala 

gatorna i området med anslutningspunkt i Mellinsvägen. För att försörja 

detaljplanens bebyggelse krävs kapacitethöjande åtgärder av befintlig 

vattenledning i Timmervägen. Planområdet ligger i anslutning till ett befintligt 

verksamhetsområde för vatten och spillvatten vilket Eskilstuna Strängnäs Energi 

och Miljö (ESEM) är huvudman för. I samband med detaljplanens exploatering 

kommer området att införlivas i befintligt vattenverksamhetsområde genom ett 

politiskt beslut. 

 

Enligt Räddningstjänsten ska brandpost nås inom 100 meter från 

uppställningsplats. Läge för brandpost föreslås för det norra området i 

korsningen Melinsvägen – Timmervägen. Exakt placering utreds i 

detaljprojektering. Placering är avstämd med VA-huvudmannen och 

räddningstjänst. Läge för eventuell brandpost i det södra området utreds i detalj- 

projektering. Brandvattenkapacitet i Melinsvägen kan i dagsläget uppgå till 10 

liter/sekund.. EEM kommer att utreda omfattning och planera in åtgärder i det 

löpande förnyelsearbetet så att bebyggelsen kan anslutas när försörjningsbehovet 

uppstår. 

 



Eskilstuna kommun, Samhällsbyggnadsförvaltningen  37 (51) 

 

Planområdet ligger lägre än befintligt kommunalt verksamhetsområde för  

spillvatten varför en spillvattenpump blir nödvändig. Spillvattenpumpen placeras 

i NATUR -mark väster om det södra området. Då lukt från spillvattenpumpen 

kan förekomma ska bostädernas huvudbyggnader inte placeras inom 30 meter 

från pumpstationen.  Pumpstationen regleras med [E2]. Vattnet pumpas via 

ledning under Rosenforsvägen upp ledningar i det norra området.  

 
El, tele, bredband 

och fjärrvärme  

 

Nätstation för el finns vid Melinsvägen. Kapaciteten behöver byggas ut varför 

stationen flyttas och utökas. Nätstationen regleras med [E1] på plankartan.  

Ledningar för tele och bredband finns i Melinsvägen och Rosenforsvägen. 

Fjärrvärme saknas i området.  

 
Avfall  

 
Plats för avfallskärl finns på respektive tomts förgårdsmark. Möjlighet till 

källsortering ska finnas inom fastigheten. Möjlighet att uppföra miljöhus finns 

inom korsprickad mark.  

Närmsta återvinningsstation för förpackningar och tidningar finns i dagsläget 

vid Melinsvägen i norr. Återvinningsstationen planeras att flyttas till Skogstorps 

centrum. Eskilstuna Energi och Miljö AB ansvarar för sophämtning i området. 

 
 

Motiv till detaljplanens regleringar 

 

Användning av mark 

 I planbeskrivningen ska kommunen redovisa motiven till de enskilda 

regleringarna i detaljplanen. Redovisningen ska göras utifrån detaljplanens syfte 

samt 2 kap. plan- och bygglagen (2010:900). Kommunen ska i anslutning till 

motiveringen även ange lagstödet enligt 4 kap. plan- och bygglagen (2010:900) 

till regleringarna. 

 
Användning av 

allmän plats  

PBL 4 kap 5 ,7 § 

  

NATUR 

 

Användningen natur används för områden för friväxande 
grönområden som inte sköts mer än enligt skötselplan eller genom 
visst begränsat underhåll. Inom planområdet finns fyra 
användningsområden för allmän platsmark NATUR. Samtliga 
används för hantering av dagvatten i kommunens regi. Områdena får 
kommunalt huvudmannaskap. (PBL 2 kap, 2 §, 3 §, 7 §). 

 

VÄG 

 

 

 

 

GATA 

 

 

 

 

Ett område av Rosenforsvägen och Melinsvägen ingår i 
planområdet. Det angivna området för VÄG medger att 
Rosenforsvägen kan breddas och en ny busshållplats möjliggöras. 

(PBL 2 kap, 7 §). 

 

Användningen GATA används för områden avsedda främst för 
trafik inom en ort eller för trafik som har sitt mål vid gatan. Det 
ingår även komplement som behövs för gatans funktion. Inom det 
norra och södra bebyggelseområdet anläggs nya gator med 
kommunalt huvudmannaskap. (PBL 2 kap, 7 §). 
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GCVÄG Användningen GCVÄG används för områden avsedda säker gång- 
och cykeltrafik ofta med målpunkt till en större väg. En gång- och 
cykelväg anläggs i det södra bebyggelseområdet upp till 
Rosenforsvägen. (PBL 2 kap, 7 §). 

 
 

Användning av 

kvartersmark  

PBL 4 kap 2 § 

 

B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E1 

 

 

 

 

 

 

 

E2 

Bostäder 

Bostäder är en generell användningsbestämmelse och tillämpas för 
områden för olika former av boenden av varaktig karaktär. Syftet 
med bestämmelsen ger möjlighet till nya bostäder i form av 
radhus, parhus, fristående villor. Planen är flexibel och medger 
även mindre flerbostadshus. Användningen B-bostäder medger 
även olika former av kategoriboende. Exempelvis, gruppboende, 
seniorboende, serviceboende, LSS-boende, korttidsboende. 
Mindre anläggningar av ovanstående sort kan vara lämpligt inom 
området. (PBL 2 kap, 3 §, 1). Användningen medger även förråd 

intill bostaden. (PBL 2 kap, 3 §, 5). 

 

Transformatorstation 

Syftet med bestämmelsen är att säkra plats och byggrätt för en 
befintlig transformatorstation i planområdets norra del.  
Transformatorstationen kan flyttas och utökas för att säkerställa 
kapaciteten för elförsörjning av den nya exploateringen. 
Transformatorstationen kräver en yta om 10 x 10 meter. (PBL 2 
kap, 2 §) 

 

Pumpstation 

Syftet med bestämmelsen är att säkra plats och byggrätt för en ny 
pumpstation. Planområdet ligger lägre än befintligt 
verksamhetsområde för spillvatten vilket medför att en ny 
pumpstation för spillvatten behöver anläggas. (PBL 2 kap, 2 §) 

 

Pumpstationen placeras i det södra bebyggelseområdet och har en 
yta om 10 x 10 meter. (PBL 2 kap, 2 §). 

 
 

 
Egenskapsbestämmelser för allmän plats 

Utformning av 

allmän plats  

PBL 4 kap 5 § 

 + 0,0            Markens höjd över angivet nollplan.    

                     Syftet med bestämmelsen är skapa tillräcklig lutning för  

                     avrinning. En korrekt lutning möjliggör att dagvattnet leds bort från 

                     gatan till avsedda dagvattenanläggningar för fördröjning och rening. 

                     (PBL 2 kap,3§)      

 

fördröjning1   Fördröjningsyta för dagvatten (Begränsas av   

                       användningsgräns). 

                       Syftet med bestämmelsen är att lågpunkter för fördröjning av   

                       dagvatten vid häftiga skyfall skapas inom NATUR-mark för att  

                       motverka översvämning där vatten kan ansamlas och stiga utan att 

                       skada byggnader eller minska framkomligheten på gatan. (PBL 2  

                       kap, 3 §). 
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ddagvatten-    Dagvattenanläggning med en fördröjningsvolym om minst 50 m3         
aanläggning 1   ska anordnas. (Avgränsas av användningsgräns). 

                       Syftet med bestämmelsen är att uppfylla fördröjningskravet och  

                       säkra plats för ett underjordiskt magasin vid Mellinsvägen i norr  

                       Bestämmelser gäller inom användningen NATUR. (PBL 2 kap, 3§) 

 

 dagvatten-      Dagvattenanläggning med en fördröjningsvolym om minst 110 m3                                                                                                                 
aanläggning 2      ska anordnas. (Avgränsas av användningsgräns). 

                       Syftet med bestämmelsen är att uppfylla fördröjningskravet och 

                       säkra plats för en dagvattendamm i planområdets södra del.   

                       Bestämmelser gäller inom användningen NATUR. (PBL 2 kap, 3§) 

 

dike1              Dagvatten inom vägområde. 

                       Syftet med bestämmelsen är att säkra ett befintligt dike längs   

                       Rosenforsvägen för att hantera avrinning av vägdagvatten. (PBL 2  

                       kap, 3 §). 

 

 

  
Egenskapsbestämmelser för kvartersmark 

 

Bebyggelsens 

omfattning  

PBL 4 kap 11 §  

  

 
 

 

 

 

 
 

 

Marken får inte förses med byggnad. 

Syftet med bestämmelsen är att säkerställa att vissa områden 
förblir obebyggda och för att bevara öppna ytor. Prickmarken 
skapar en byggnadsfri zon mot gator eller andra allmänna platser, 
vilket bidrar till en mer öppen och tillgänglig miljö. (PBL 2, 6 §, 1). 

 

Marken får endast förses med komplementbyggnad med en högsta 
nockhöjd om 4 meter. 

Syftet med bestämmelsen är att skapa utrymme för gemensamma 
komplementbyggnader som miljöhus, cykelförråd och liknande. 
(PBL 2, 6 §, 1). 

 
 

Fastighetsstorlek  

PBL 4 kap 1 8 § 

 

 

 

 

 

 

 

 

Höjd på 

byggnadsverk  

PBL 4 kap 11 §  

 

 

 d1 

 

 

 

 

 

 

 

 

h1 

 

 

Minsta fastighetsstorlek är 165 m2
. (Avgränsas av 

användningsgräns). 

Syftet med bestämmelsen är att anpassa fastigheternas storlek till 
föreslagen småhusbebyggelse samtidigt som bestämmelsen säkrar 
områdets öppna bebyggelsekaraktär och säkerställer att 
exploateringen av marken sker på ett lämpligt sätt, vilket kan 
innebära att det finns tillräckligt med utrymme för både byggnader 
och grönområden. (PBL 2, 6 §, 1). 

 

Högsta nockhöjd är 9,5 meter. 

Syftet med bestämmelsen är att säkerställa en enhetlig maximal 
höjd inom planområdet med hänsyn till landskapsbilden och en 
god helhetsverkan. Bestämmelser reglerar den högsta delen på en 



Eskilstuna kommun, Samhällsbyggnadsförvaltningen  40 (51) 

 

 

 

 

 

Markens  

anordnade och  

vegetation  

PBL 4 kap 1 6 § 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Markreservat  

PBL 4 kap 6 §  

 

 

 

Stängsel, utfart 

och annan 

utgång  

PBL 4 kap 9  § 

 

 

Takvinkel  

PBL 4 kap 16 §  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

n1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

n2 

 

 

 

 

 

 

  

n3 

 

 

 

u1 

 

 

 

 

 

 

 

o1 

 

 

 

 

 

 

o2 

 

 

 

 

 

byggnads takkonstruktion. Bestämmelsen möjliggör bostäder med 
cirka två våningar med sadeltak. (PBL 2 kap, 6 §, 1). 

 

Marken ska höjdsättas så att avrinning av dagvatten sker mot gata 
för vidare avrinning till dagvattenanläggning och dike. Marken ska 
höjdsättas så att inte skada uppstår på byggnader eller att 
framkomlighet begränsas (Avgränsas av användningsgräns).  

Syftet med bestämmelsen är att säkerställa effektiv avrinning av 
dagvatten mot platser för fördröjning och rening. Med avrinning 
till avsedda platser motverkas översvämning. Vid bygglov och 
teknisk projektering säkerställs att höjdsättningen leder allt vatten 
mot gata och dagvattenytor. Principsektioner tas fram i tekniskt 
skede. (PBL 2, 3 §, 1). 

 

Avrinning från dagvattenanläggning ska ske via dike/skyfallsled 
mot Rosenforsvägen och vidare österut. Mark för dike/skyfallsled 
får inte hårdgöras. (Avgränsas av användningsgräns). 

Syftet med bestämmelsen är att motverka översvämning och 
säkerställa plats där vattnet från dagvattenanläggning vid 
Melinsvägen kan ledas vidare mot dike vid Rosenforsvägen.                
(PBL 2, 3 §, 1). 

 

Marken får inte hårdgöras.                                                                    
Syftet med planbestämmelsen är att säkra ett befintligt dike för 
dagvattenhantering. (PBL 2 kap, 3 §, 1.) 

 

Markreservat för allmännyttiga underjordiska ledningar. 

Syftet med bestämmelsen är att inom kvartersmark i det södra 
planområdet säkra mark för dagvatten- spillvatten- och 
tryckvattenledningar till och från pumpstation. (2kap 2 §, 3). 

 

 

Utfartsförbud 

Syftet med bestämmelsen är att öka trafiksäkerheten och förhindra 
att fordon kör ut på Rosenforsvägen från andra delar av 
bebyggelseområdena än från redovisade gator.   

 

Minsta takvinkel är 25 grader.  

Syftet med bestämmelsen är att de nya byggnaderna ska 
harmonisera med befintlig bebyggelse och områdets karaktär. 
Samtidigt ger bestämmelsen möjlighet att anpassa takvinkeln till 
olika bebyggelsedelar i husens utformning. Dessutom säkerställer 
en viss takvinkel att taket effektivt leder bort regn och snö. (PBL 2, 
6 §, 1).  

 

Största takvinkel är 45 grader. 

Syftet med bestämmelsen är att de nya byggnaderna ska 
harmonisera med befintlig bebyggelse och områdets karaktär. 
Samtidigt ger bestämmelsen möjlighet att anpassa takvinkeln till 
olika bebyggelsedelar i husens utformning. Dessutom säkerställer 
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Utformning  

PBL 4 kap 1 1 § 

 

 

 

 

Utnyttjandegrad  

PBL 4 kap 11 §  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

f1 

 

 

 

 

e1 

 

 

 

 

 

 

 

 

e2 

 

 

 

 

 

 

e3 

 

 

 

 

 

 

en viss takvinkel att taket effektivt leder bort regn och snö.  (PBL 2 
kap, 6 §, 1). 

 

Endast radhus, parhus eller friliggande enbostadshus. (Avgränsas 
av sekundär egenskapsgräns). 

Syftet med bestämmelsen är att med reglerad bostadstyp visa 
hänsyn och anpassning till den närmast liggande villabebyggelsen 
väster om Melinsvägen. (PBL 2 kap, 3 §, 1). 

 

Största byggnadsarea är 30 % av användningsområdet. (Avgränsas 
av användningsgräns). 

Syftet med bestämmelsen är begränsa tätheten i området vilket 
bidrar till att säkra öppna ytor inom fastigheterna. Bestämmelsen 
reglerar byggnadsarea i förhållande till användningsområdet och 
säkerställer den samlade tätheten i kvarteret, Det ger plats för 
trädgård, lekytor och naturligt ljus, vilket är viktigt för trivsel och 
hälsa. Begränsning av byggnadsarean ska anpassas till att kunna 
uppföra olika typer av bostadshus.  

 

Största sammanlagda byggnadsarea är 40 m2
. (Avgränsas av 

användningsgräns). 

Syftet med bestämmelsen är begränsa byggrätten på den 
komplementbyggnad/gemensamhetslokal som planeras i det södra 
planområdet. Att begränsa byggrätten skapar utrymme för gräs, 
träd och buskar. (PBL 2 kap, 3 §, 1). 

 

Största sammanlagda byggnadsarea för friliggande en- och 
tvåbostadshus är maximalt 30 % per fastighet. Bestämmelsen 
reglerar byggnadsarea i förhållande till varje enskild fastighet.                           
Syftet med planbestämmelsen är att reglera exploateringsgraden på 
fastighetsnivå oberoende av framtida fastighetsbildning.  Med 
bestämmelsen fördelas byggrätten jämnare mellan fastigheterna. 

 

 
Administrativa bestämmelser 

Genomförandetid  

 
 Genomförandetiden är 60 månader från det datum detaljplanen får laga kraft.     

  60 månader motsvarar 5 år. (PBL 4kap. 21 §). 
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Genomförandefrågor 

 

Organisatoriska frågor 

Tidplan  

 
24 april 2024  
11 januari 2026 

Våren 2026  
Våren 2026  
 

Beslut om samråd  
Beslut om granskning  
Samhällsbyggnadsnämnden antar detaljplanen  
Detaljplanen får laga kraft förutsatt att den inte över-
klagas.  
 

Genomförandetid  

 
Planens genomförandetid är 60 månader (5 år) från det datum då planen fått 

laga kraft. Under genomförandetiden har fastighetsägaren rätt att få sitt bygglov 

beviljat i enlighet med detaljplanen. Detaljplanen får inte ändras utan att 

synnerliga skäl föreligger. Efter genomförandetidens utgång fortsätter planen att 

gälla, men den kan då ändras eller upphävas utan att de rättigheter som 

uppkommit genom planen behöver beaktas.  

 
Huvudmannaskap  

 
Kommunen är huvudman för allmän plats: GATA, VÄG, GCVÄG, NATUR 

 
Ansvarsfördel - 

ning  

 

Kommunen ansvarar för genomförandet av de delar av detaljplanen som utgörs 

av allmän platsmark. Respektive fastighetsägare ansvarar för utbyggnaden av de 

delar som utgörs av kvartersmark.  

 
Exploaterings -

avtal  

 

Ett exploateringsavtal ska upprättas mellan Eskilstuna kommun och exploatören 

innan detaljplanen antas. 

Avtalet ska reglera ansvarsfördelning, genomförande och kostnader kopplade till 

utbyggnaden av allmän plats och tekniska anläggningar inom planområdet. 

 

Avtalet utgör ett civilrättsligt komplement till detaljplanen och syftar till att 

säkerställa ett samhällsekonomiskt och rättvist genomförande av planen i 

enlighet med plan- och bygglagen (PBL 6 kap. 39–42 §§). 

 

Avtalet ska särskilt reglera följande punkter: 
1. Kostnadsfördelning 
¶ Exploatören ska bekosta samtliga åtgärder inom kvartersmark och de 

delar av allmän plats som krävs för exploateringens genomförande. 
¶ Exploatören står för kostnader för utbyggnad av gator, gång- och cykel-

vägar, naturmarksanpassningar samt överlämnande av mark till kommu-
nen. 

¶ Kommunen står för drift och underhåll efter övertagandet av allmän 
plats. 

2. Marköverföring 
¶ Mark som i detaljplanen regleras som allmän plats (GATA, VÄG, 

GCVÄG, NATUR) ska överlåtas till kommunen utan ersättning. 
¶ Mark som regleras som område för teknisk anläggning (E-område) ska 

också överlåtas utan ersättning. 
¶ I samband med marköverlåtelser regleras även eventuell flytt av stängsel, 

anläggningar och tillfartsvägar. 
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3. Fastighetsbildning 
¶ Exploatören ska ansvara för att erforderlig fastighetsbildning genomförs 

och bekostas, inklusive fastighetsregleringar, avstyckningar och bildande 
av gemensamhetsanläggningar. 

¶ Kommunen ansvarar för fastighetsbildning inom allmän plats. 
4. Ledningar och tekniska anläggningar 
¶ Exploatören ska bekosta flytt av befintliga VA-, el-, fiber- och fjärrvär-

meledningar som påverkas av projektet. 
¶ Rätt till nya ledningar ska säkerställas genom ledningsrätt, servitut eller 

gemensamhetsanläggning. 
¶ Eventuella kostnader för att återställa eller flytta befintliga ledningar ska 

regleras i avtalet mellan exploatören och respektive ledningsägare. 
¶ Exploatören bekostar anläggandet av brandposter. ESEM anlägger 

brandposterna i samband med utbyggnad av VA-nätet för området. 
5. Dagvattenhantering 
¶ Exploatören ansvarar för anläggande av dagvattenanläggningar inom 

kvartersmark i enlighet med kommunens dagvattenstrategi. 
¶ Rätt till dagvattenanläggningar som betjänar flera fastigheter ska säkras 

genom gemensamhetsanläggning, servitut eller ledningsrätt. 
6. Gemensamhetsanläggningar 
¶ Om gemensam lekplats, besöksparkering eller vägar anordnas på kvar-

tersmark, ska exploatören initiera och bekosta lantmäteriförrättning för 
att bilda gemensamhetsanläggning. 

7. Säkerhet och tidplan 
¶ Avtalet ska innehålla bestämmelser om säkerställande av exploatörens 

åtaganden, exempelvis genom bankgaranti eller motsvarande. 
8. Övriga villkor 
¶ Avtalet ska innehålla bestämmelser om hur markföroreningar, buller och 

eventuella risker ska hanteras. 
¶ Eventuella tillfälliga upplåtelser eller nyttjanderätter under byggtiden ska 

regleras i särskild bilaga. 
¶ För att säkerställa att biotopskyddets syfte upprätthålls ska följande 

kompensationsåtgärder utföras och bekostas av exploatören:  
¶ Stenrösen och åkerholmar flyttas till NATUR-mark för dagvattenhante-

ring öster om det södra planområdet. 
¶ Ek ska återplanteras. 
¶ Dagvatten- och skyfallsytor ska utformas som nya biotoper för grod- 

och kräldjur. 
 

 

Mark- och utrymmesförvärv 

 Enligt 6 kap 13 - 15 §§ PBL har kommunen rätt att lösa in mark för att 

genomföra allmän plats med kommunalt huvudmannaskap. 
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Fastighetsrättsliga frågor 

Berörda 

fastigheter  

 

Inom planområdet                    Utanför planområdet  

Husby-Rekarne 3:441                Önsta 2:1  
Husby-Rekarne 3:66                  Hässeltorp 2:1 

 Husby-Rekarne 1:8     

                                                  Husby Rekarne 3:81 

 
Förändrad 

fastighets - 

indelning  

PBL 4 kap 18 §  

 

Genomförandet av detaljplanen innebär att nya bostadsfastigheter ska bildas 

genom lantmäteriförrättning.  

Exploatören ansöker som bildande och ombildande av fastigheter inom enskild 

kvartersmark samt bekostar nödvändig fastighetsbildning. Kommunen ansöker 

om bildande och ombildande av fastigheter inom allmän plats som bekostas av 

exploatören.  

 

Vid planens genomförande kan behov uppstå av gemensamhetsanläggningar för 

lekplats, parkering, dagvatten och vägar på kvartersmark. Detta om exploatören 

väljer att stycka och sälja området i enskilda fastigheter. Detta regleras inte på 

plankartan utan i exploateringsavtalet. Exploatören ansvarar och ansökan om 

bildande av gemensamhetsanläggning om behov av detta uppkommer. 
  
Rättigheter  

PBL 4 kap 6 §  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Servitut  

 

Servitut och/eller ledningsrätter för tekniska anläggningar och 

dagvattenavledning säkerställs vid förrättning och genom exploateringsavtal. Det 

bedöms inte föreligga några fastighetsrättsliga hinder för planens genomförande. 

 

Rätt till utrymme för allmänna underjordiska ledningar och brunnar på 

kvartersmark säkerställs med ledningsrätt eller servitut. 

Respektive ledningsägare ansöker om och bekostar dessa. 

Befintliga ledningsrätter redovisas och säkerställas i planen. 

Dagvattenhanteringen inom planområdet ska ske i enlighet med kommunens 

dagvattenstrategi. Dagvatten från kvartersmark ska avledas till det kommunala 

dagvattensystemet. Dagvattendammen är en del av det kommunala Va-systemet 

och ligger på allmän platsmark. Eskilstuna Energi och Miljö AB (EEM) är 

huvudman och ansvarar för drift och underhåll av dammen och de tillhörande 

dagvattenledningarna. Exploatören ansvarar för att dimensionera och anpassa 

dagvattenflöden från kvartersmark enligt kommunens tekniska anvisningar. 

Dagvattenlösningen i planens södra del förutsätter avledning genom ett 

befintligt dike på privat fastighet samt vidare genom en trumma under 

Trafikverkets väg. Nödvändiga servitut eller ledningsrätter säkerställs genom 

förrättning och exploateringsavtal innan utbyggnad sker. Trummans funktion 

och kapacitet säkerställs i samband med utbyggnaden. 

 

Tre avtalsservitut behöver bildas för att säkra genomförandet av detaljplanen.   

¶ Ett avtalsservitut ska upprättas mellan fastigheten Husby-Rekarne 3:81 

och Husby-Rekarne 3:66, den allmänna platsen kommer att fastighetsre-

gleras till den fastigheten, för att få rätt att använda dike för utlopp från 



Eskilstuna kommun, Samhällsbyggnadsförvaltningen  45 (51) 

 

dagvattendamen. Exakt utformning av servitut kommer att hanteras se-

nare. Det är ett avtalsservitut som kommer tecknas.   

¶ Ett avtalsservitut ska upprättas för att få rätt för kommunen att nyttja 

den bussvändslinga som ligger inom exploatörens fastighet, Husby-Re-

karne 3:441. Anledningen till vändslingan hanteras med servitut är för att 

behovet av vändslingan kan komma ändras i framtiden. Exakt utform-

ning av servitutet kommer att hanteras senare. 

¶ Ett avtalsservitut ska upprättas för att kunna nyttja kvartersmarken väs-

ter om dagvattendammen, naturmarken och E-området. Servitut behövs 

för angöring till anläggningarna. Den tjänande fastigheten blir Husby-

Rekarne 3:441 och den härskande fastigheten Husby-Rekarne 3:66, den 

allmänna platsen kommer att fastighetsregleras till den fastigheten.   

¶ Ett avtalsservitut ska upprättas för att kunna nyttja kvartersmarken väs-

ter om det nordöstra naturområdet. Servitut behövs för angöring till 

marken. Den tjänande fastigheten blir Husby-Rekarne 3:441 och den 

härskande fastigheten Husby-Rekarne 3:66, den allmänna platsen kom-

mer att fastighetsregleras till den fastigheten.   

 
 

Ekonomiska frågor 

Kommunala 

kostnader  

 

Detaljplanen medför förvaltningskostnader i form av drift och underhåll av 

allmän platsmark.  

 
Kostnader för 

exploatör  

 

Detaljplanen bekostas av exploatören enligt planavtal med Eskilstuna Kom-

mun.  

  
Exploatören bekostar ledningsflyttar, fastighetsbildning och dagvattenåtgärder 

samt eventuella gemensamhetsanläggningar.  
 
Mark för allmän plats och tekniska anläggningar överlåts utan ersättning. 

Ingen ersättning ska utgå till exploatören för servitut för bussvändslingan.   
 
Exploatören betalar eventuell ersättning för servitutet för diket över Husby-Re-
karne 3:81. 

 

 
Kostnader för 

fastighetsägare  

 

Fastighetsägare bekostar byggnader och anläggningar på kvartersmark samt 

anslutningar till el, VA och fjärrvärme enligt taxa.  

 

 
 

 

 

Utbyggnad och 

drift av allmän 

plats  

 

Tekniska frågor  

Kommunen ansvarar för anläggande, samt drift och underhåll av allmän 

platsmark.  
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Utbyggnad och 

drift av el  

 

Eskilstuna Energi och Miljö Elnät AB (EEM Elnät) ansvarar för anläggande 

samt drift och underhåll av elledningar fram till anslutningspunkt.  

Utbyggnad och 

drift av vatten och 

avlopp  

 

Eskilstuna Energi och Miljö AB (EEM) ansvarar för anläggande samt drift och 

underhåll av vatten- och avloppsledningar fram till anslutningspunkt. 

 

Utbyggnad och 

drift av fjärrvärme  

 

Eskilstuna Energi och Miljö AB (EEM) ansvarar för anläggande samt drift och 

underhåll av fjärrvärmeledningar fram till anslutningspunkt. 

 
Parkering  

 

 

 

 

 

 

 
Lekplats  

 

Fastighetsägare ansvarar för parkering inom kvartersmark.  

Gemensamma besöksparkeringar ska förvaltas genom gemensamhetsanläggning 

om exploatören väljer att stycka och sälja området i enskilda fastigheter, detta 

regleras inte plankartan utan detta kommer regleras i exploateringsavtalet.  

Exploatören ansvarar och ansökan om bildande av gemensamhetsanläggning 

om behov av detta uppkommer.  

 

Lekplats i södra delen av planområdet ska säkerställas genom 

gemensamhetsanläggning för drift och skötsel om exploatören väljer att stycka 

och sälja området i enskilda fastigheter, detta regleras inte plankartan utan detta 

kommer regleras i exploateringsavtalet.  Exploatören ansvarar och ansökan om 

bildande av gemensamhetsanläggning om behov av detta uppkommer.  

 
Dagvatten  

 
Exploatören ansvarar för och bekostar de åtgärder för dagvattenfördröjning och 

rening som ska utföras inom kvartersmark enligt gällande riktlinjer. Exploatören 

ska i ansökan om bygglov redovisa lösningar för omhändertagandet av 

dagvatten inom kvartersmark. Anläggande av dagvattenanläggningar är 

anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken och kontakt måste tas med 

miljökontoret före byggnation. 

 
 

Övrigt 

Prövning enligt 

annan lagstiftning  

 

Fastighetsbildningslagen (SFS 1970:998) – marköverföring, bildande av nya 

fastigheter. 

Anläggningslagen (SFS 1973:1149) – vid inrättande av gemensamhetsanläggning. 

Ledningsrättslagen (SFS 1973:1144) – ledningsrätter. 

Miljöbalken (SFS 1998:808) – dispens från biotopskydd.  

 
 

 

 

 

 

 
Bedömning av 

miljöpåverkan  

Konsekvenser 

Miljö, hälsa och säkerhet 

För att bedöma behovet av en miljökonsekvensbeskrivning enligt PBL har en 

undersökning om betydande miljöpåverkan gjorts (2023-04-03).  Ett 

genomförande av detaljplanen bedöms inte medföra en betydande 

miljöpåverkan. Planförslaget är förenlig med hushållningsbestämmelserna i kap 

3, 4 och 5 i miljöbalken. Planförslaget överensstämmer med gällande 

översiktsplan. Planförslaget bedöms inte strida mot några andra kommunala 
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eller nationella riktlinjer, lagar eller förordningar. Planförslaget berör inte 

område av nationell, gemenskaps- eller internationell skyddsstatus. Den 

planerade verksamheten bedöms inte medföra väsentlig påverkan på miljö, 

kulturarv eller människors hälsa. Ett särskilt beslut om betydande miljöpåverkan 

togs i samhällsbyggnadsnämnden den 25 april 2025. 

 

De miljöfrågor som har betydelse för projektet har studerats under planarbetet 

och redovisas i planbeskrivningen. 

 
Miljökvalitets -

normer  

 

Med föreslagna lösningar för rening av dagvattnet påverkas inte möjligheten att 

uppnå kvalitetsnormen för vatten i recipienten.  

 
Människors hälsa 

och säkerhet  

 

 

Trafik och buller. 

De föreslagna 39 småhusen beräknas enligt trafikbullerutredningen (Norconsult 

2024) generera cirka 80 fordonsrörelser per dygn i det norra området och i den 

södra delen beräknas cirka 100 fordonsrörelser per dygn. Det finns åtgärder som 

kommunen kan vidta för att förbättra säkerheten för barn- och unga som nyttjar 

gång- och cykelvägen längs Rosenforsvägen på väg till skolan. En 

hastighetsdämpande upphöjning kan anordnas från de nya kommunala gatorna 

med utfart mot Rosenforsvägen. Det är kommunen som ansvarar för 

anläggandet av gatorna och har rådighet över säkerhetshöjande åtgärder.  

 

Med föreslagna lösningar i form av bullerskydd kan tyst uteplats ordnas i 

anslutning till bostäderna.   

 
Markföreoreningar 
Om sänkning av markytan blir aktuell i samband med exploatering bör denna 
förhöjda halt av kobolt beaktas och ställning tas till huruvida massor bör avlägs-
nas för att minska risken för eventuella hälsoeffekter för människor som bor 
och vistas i området. I det fall markföroreningar påträffats på fastigheten samt 
om jordmassor ska återanvändas utanför planområdet, ska den som äger eller 
brukar fastigheten genast anmäla detta till tillsynsmyndigheten, Miljö- och rädd-
ningstjänstförvaltningen i Eskilstuna kommun, enligt kap 10 § 11 Miljöbalken. 
Tillsynsmyndigheten meddelar beslut om krav på eventuell  
efterbehandling.  
 
Avstånd kraftledning och transformatorstation 
Bostäder placeras minst 40 meter från kraftledning. Detta för att klara 

säkerhetsavstånd och risker med elsäkerhet. Bostäder placeras även på ett 

betryggande avstånd från transformatorstation. Frågan om placering av 

transformatorstation har skett i samråd med ESEM El.  

 

Avstånd järnväg 

Bostäder placeras 150 meter från järnväg med transport av farligt gods, vilket 

bedöms ge ett tillräckligt avstånd för att medge uppförande av bostäder.  

 
Klimatanpassning  

 
Med föreslagna lösningar för fördröjning och hantering av häftiga skyfall 

motverkas översvämning inom och utanför planområdet.   
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Jordbruksmark, 

skogsbruk  

MB 3 kap 4 §  

 

Natur- och kulturmiljö 

Jordbruksmark är av nationell betydelse och ”får tas i anspråk för bebyggelse 

endast om det behövs för att tillgodose väsentliga samhällsintressen och om 

detta behov inte kan tillgodoses på ett från allmän synpunkt tillfredställande sätt 

genom att annan mark tas i anspråk” (Miljöbalken 3 kap 4 §).  

Planområdet består av tidigare brukad åkermark varför en utredning om 

markens brukningsvärde har gjorts. Utredningen visar att jordbruksmarken 

inom planområdet bedöms ha lågt värde sett till storlek och måttligt värde sett 

till flikighet. Marken har sannolikt inte brukats sedan 2006. Eskilstuna kommun 

har två skördeområden och planområdet ligger inom det skördeområde som har 

lägre normskördar. Det är cirka 100 meter till ett sammanhängande 

jordbrukslandskap där övervägande delen av landskapet består av stora fält 

vilket sannolikt medför att de små blocken inom planområdet är  

mindre attraktiva att bruka.  
  

Eskilstuna kommun har en hög andel jordbruksmark, 25–30 procent. Det finns 

således mycket jordbruksmark i kommunen vilket innebär att små jordbruks-

block, som blocken inom planområdet, blir mindre intressanta och mindre lön-

samma för jordbruk. Samtidigt är det en bördig mark som har brukats historiskt 

sett vilket innebär att det har funnits ett visst brukningsvärde.  

Dess areal i kombination med uppdelning i mindre block med diken och åker-

holmar gör den dock ej intressant att bruka ur ett kommersiellt syfte.  

I en avvägning mellan olika intressen och med hänsyn till ovanstående är det 

kommunens bedömning att marken inte anses vara brukningsvärd och kan tas i 

anspråk för bebyggelse.  

 

Trots att marken inte bedöms vara brukningsvärd utifrån miljöbalken 3 kap.4 § 

kan det finnas negativa effekter av att den inte längre kommer vara möjlig att 

bruka vid exempelvis ett krisläge.  

 

 
Påverkan på 

naturmark  
Kommunen har till länsstyrelsen inlämnat en ansökan om dispens från 

biotopskyddet. En naturvärdesinventering (WSP, 2022-09-22) samt ett 

kompletterande fältbesök för groddjursinventering (april 2025) visar att totalt 11 

biotopskyddsobjekt finns inom fastigheten. Sju av dessa påverkas inte av 

åtgärden. Fyra av objekten påverkas (ett dike och tre mindre 

åkerholmar/odlingsrösen).  Inga groddjur eller skyddsvärda arter påträffades i 

berörda diken. Påverkan bedöms som begränsad i förhållande till områdets 

storlek och funktion. Grundvattennivån ligger under dikesbotten, vilket innebär 

att berört dike inte utgör lämplig livsmiljö för groddjur. 

 

För att säkerställa att biotopskyddets syfte upprätthålls föreslås att åtgärder 

vidas. Ett dike i den västra delen av bebyggelseområdet säkras med 

planbestämmelse vilket innebär att biotopen bevaras förutom det att diket 
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fungerar för dagvattenhantering. En anläggning av ny dagvatten- och 

skyfallsanläggning (damm) utformas som biotop för groddjur och kräldjur. 

Odlingsrösen och åkerholmar (2b–2d) flyttas till ny naturmark inom 

planområdet. Återplantering av ek sker som ersättning för borttagen ek inom 

åkerholme 2c. Utformning av nya stenrösen (hibernacula) görs som livsmiljö för 

grod- och kräldjur.  

 

 
Illustration: Förslag på kompensation av biotoper. 

 

Kompensationsåtgärderna bidrar till att den ekologiska funktionen bibehålls och 

förstärks inom planområdet.  

 

Åtgärderna har utformats för att minimera ingrepp i skyddade biotoper, och 

kompensationsåtgärder säkerställer att biotopskyddets syfte bevaras. Påverkan 

på naturmiljön är begränsad och reversibel. Föreslagna skydds- och 

kompensationsåtgärder motsvarar de ekologiska värden som berörs och att 

projektet därmed är förenligt med biotopskyddets syfte enligt 7 kap. 11 § MB. 

 

Ett genomförande av kompensationsåtgärderna säkras i avtal mellan kommunen 

och exploatören. 

 

I en avvägning mellan olika intressen finner planenheten att det allmänna 

intresset av bostadsförsörjning, markhushållning och hållbar samhällsutveckling 

väger tyngre än den begränsade påverkan på naturmiljön. Fastigheten ligger mitt 

i område utpekat i gällande översiktsplan 2030 som “stråk för bebyggelse och 

transport”. “Stråken mellan stadsbygden och utvecklingsnoderna respektive 

serviceorterna, de så kallade primära respektive sekundära stråken för bostäder 

och transport ska kännetecknas av goda förutsättningar för transport och ny 

bebyggelse i pärlband utifrån platsens karaktär och förutsättningar. Inom 600 

meter från stråkens mitt bedöms bostadsbyggande vara ett betydelsefullt 

väsentligt samhällsintresse.” Enligt översiktsplanen ska också ny bebyggelse, där 

så är möjligt, lokaliseras till befintliga och nya kollektivtrafikknutpunkter eller 

stråk. Fastigheten ligger både längs ett sådant stråk och direkt vid en befintlig 

busshållsplats.  

I det utpekade området för bebyggelseförtätning finns inte mer lämplig mark att 

bebygga. En kraftledning begränsar ett utrymme om 40 meter på respektive sida 
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och fornminnen har en gräns om 30 meter till närmaste bostadsbebyggelse. Det 

gör att endast två lämpliga områden för exploatering kvarstår. Här markerade i 

gult. 

 

 
 

 
 

Påverkan på 

kulturvärden  

 

Planenheten bedömer att planförslaget inte medför en stor påverkan på 

områdets kulturvärden. I planförslaget placeras bebyggelsen så att siktlinjer 

mellan fornminnen norr och söder om planområdet kan behållas i enlighet med 

länsstyrelsens önskemål.  

 
 

 

 

Konsekvenser för 

barn och unga  

 

Sociala förhållanden  

Planförslaget som innebär nya bostäder i form av radhus, parhus ger fler barnfa-
miljer möjlighet att bo i området. Skogsdungen utanför planområdets i norra del 
bevaras vilket kan anses som en utemiljö vilken kan främja barns hälsa och ut-
veckling.  
 
Jordbruksmarken som exploateras bedöms inte ha samma betydelse för barnens 
lek. Cirka 600 meter öster om planområdet, på östra sidan järnvägen finns en 
iordningsställd lekplats. Cirka 400 meter väster om planområdet in villaområdet 
finns en iordningsställd lekplats.  
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Längs med Rosenforsvägen finns en parallell gång- och cykelväg (GC-väg) som 

går från bostadsbebyggelsen väster om planområdet till centrala Skogstorp i ös-

ter. Lekparken i väster nås via GC-väg och via Husbyvägen som är en mindre 

villagata. Lekparken i öster nås genom GC-väg därefter via Karlshemsvägen, det 

förutsätter att man korsar Rosenforsvägen som är en större väg. Inget över-

gångsställe finns i denna del.  

 

Förskolan Vreta nås genom GC-väg. För att nå Skogsstorpsskolan används GC-

väg. Rosenforsvägen behöver korsas, här finns övergångställe.  

Järnvägen öster om området behöver korsas för att ta sig till Skogstorp där verk-

samheter, skolor, butik etcetera. finns.  

 
Med bostäder inom planområdet bedöms barn ha goda förutsättningar att tas sig 

fram till fots och med cykel Med hänsyn till trafikseparerade GC-vägar och kol-

lektivtrafik i nära anslutning bedöms riskerna för trafikolyckor som små. Järnvä-

gen passeras för att ta sig västerut. Passagen är dock utrustad med bommar vid 

passerande tåg.  

 
 

Avvägning enligt Plan- och bygglagen, 2 kap 

Kommunen har gjort en samlad avvägning mellan allmänna och enskilda intres-
sen. Genom utredningar av skuggning, höjdsättning, dagvatten och skyfall be-
döms påverkan på närboende som skälig och proportionerlig i förhållande till 
planens syfte. Planen uppfyller därmed kraven i PBL 2 kap. 
 

 

Arbetsgrupp 

 Arbetet med detaljplanen har bedrivits i projektform. Medverkande enheter har 

varit: 
 Enheten för strategisk planering 

Geodataenheten 

Park och natur 

Projektenheten 

Trafikenheten 

 

 

 

 

   
 Samhällsbyggnadsförvaltningen 

Planenheten 

 
  
 Philip Rivander 

Planarkitekt 

Malin Björklund 

Planchef  


